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Konu : Yeni Gümrük Kanunu Taslağı       Tarih: 05/01/2017 

      

Kayıt Sayısı: 21618905 

T.C. 

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI 

Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne 

 

 

Derneklerimizce yapılan değerlendirmeler neticesinde, Avrupa Birliği (AB) üyeliğine yönelik Gümrük 

Birliği uyumu çerçevesinde, uyum yükümlülüğümüz bulunan Birlik Gümrük Kodu (BGK) 

hükümlerinin ulusal mevzuatımıza yansıtıldığı yeni “Gümrük Kanunu”  taslağının ve ilgili mevzuatın 

Gümrük uygulamaları uyumu, jeopolitik konumumuz ve bölgemiz gerçekleri göz önüne alınarak 

oluşturulmasının ülkemiz adına önemli bir adım olduğu düşünülmektedir. 

Bu kapsamda, bürokrasinin azaltılarak işlemlerin hızlandırıldığı, yükümlü ve temsilcilerinin 

cezalandırılması yerine ticaretin kolaylaştırılmasının esas alındığı, kaçakçılık ya da kasıt hallerinin 

olmadığı durumlarda yükümlü ve temsilcisine eksikliklerini telafi etme imkânının tanındığı yeni bir 

Gümrük Kanunu oluşturulması fırsatının iyi değerlendirilmesinde yarar görülmektedir. 

Kanun koyucu, düzenlemeler yaparken hukuk devleti ilkesinin bir gereği olan ölçülülük ilkesiyle 

bağlıdır. Bu ilke ise “elverişlilik”, “gereklilik” ve “orantılılık” olmak üzere üç alt ilkeden 

oluşmaktadır. “Elverişlilik”, başvurulan önlemin ulaşılmak istenen amaç için elverişli olmasını, 

“gereklilik” başvurulan önlemin ulaşılmak istenen amaç bakımından gerekli olmasını, “orantılılık” 

ise başvurulan önlem ve ulaşılmak istenen amaç arasında olması gereken ölçüyü ifade etmektedir. 

Mer’i Gümrük Kanunu ve Taslak Gümrük Kanununda uygulanan cezalar, yapılan hata veya 

yanlışlıklara karşı çok ağır bir şekilde cezalandırılarak işlenen fiile göre, orantısız ceza uygulandığı 

mütalaa edilmektedir.  

Ayrıca Dünya Gümrük Örgütü Revize Kyoto Sözleşmesi 2006/10160 sayılı kararı Gümrük 

İşlemlerinin Tamamlanması ve Diğer Gümrük işlemleri 3.Bölüm Hatalar başlıklı 3.39. maddesi; 

”Gümrük, hataların kasıtlı olmadığına ve hile niyeti ya da ağır ihmal bulunmadığına kanaat getirdiği 

takdirde hatalar için büyük cezalar yüklemez. Söz konusu hataların tekrar edilmesini önlemek için 

gerekli olduğunu düşünürse ancak amacı aşmayacak şekilde bir ceza yükleyebilir.” şeklinde ifade 

edilmektedir. 

Söz konusu taslak Kanun’da, cezalarda bazı iyileştirmeler yapılmış olmakla birlikte, halen 6455 sayılı 

kanun ile Kaçakçılıkla Mücadele Kanunundan çıkarılarak, Gümrük Kanununa eklenen fiillerle ilgili 

cezalar oldukça ağır müeyyideler içermektedir. Bunun yanı sıra, yükümlünün, kendi tespit ettikleri 

hata ve eksiklikleri gümrük idaresine beyan etmeleri durumunda cezanın kaldırılması son derece 

önem arz etmektedir. 

Bilindiği üzere Gümrükte beyanı yapılacak eşyalara ait bilgi ve belgeler yükümlü tarafından Gümrük 

Müşavirlerine tevdi edilmektedir. Gümrük Müşavirleri, imzaladıkları beyanname ile ilgili cezai 

hükümlerin uygulanması açısından beyannamede belirtilen bilgiler ile beyannameye ekli belgelerin 

uygunluğundan sorumlu tutulması yönünde taslak kanunda düzenleme yapılması, mesleğimizin 

geleceği açısından önem arz etmektedir.  

Gümrük Müşavirlerince oluşturulan beyannamelerde ekli belgelerdeki bilgiler beyan edilirken bazen 

maddi hesap hataları olabilmektedir. Örneğin fatura döviz cinsi veya tutarının beyanname üzerinde 

hatalı olarak beyan edildiği gibi benzer durumlarda,  Beyanname ekindeki belge ve bilgiler esas 

alınarak düzeltmeye izin verilmesi, ceza uygulaması olarak da sadece Usulsüzlük cezasının 

uygulanması ceza da orantılılık ilkesine uygun olacağı değerlendirilmektedir.   

http://www.agm.org.tr/
http://www.bugumder.org/
http://www.igmd.org/
http://www.izmgmd.org.tr/
http://www.mergumder.org.tr/


      

www.agm.org.tr     www.bugumder.org       www.igmd.org       www.izmgmd.org.tr      www.mergumder.org.tr 

 

Gümrük Müşavirliği Mesleği ile ilgili olarak yapılan düzenlemede mesleğin sürdürebilirliğini 

sağlayacak olan ve mesleğimizin küresel rekabete karşı uyumu açısından Gümrük Müşavirlerinin 

yeni kanun taslağının içerisinde sorumluluk alanlarının net bir şekilde belirlenmesi uygun olacağı 

mütalaa edilmektedir. 

Gümrük Müşavirleri Derneklerinin Oda yasası çıkarılıncaya kadar Taslak kanun metni içerisinde 

derneklerimizi güçlü bir yapıya kavuşturacak düzenlemelere yer verilmesi de mesleğimizin geleceği 

ve disipline edilmesi yönünden önem arz etmektedir. 

Yeni Gümrük kanunu düzenlemesinde ülkemiz menfaati ve güvenliğinin ön planda tutularak, Dünya 

Gümrük Örgütü ve Avrupa Birliği normlarına da kapsayacak şekilde MİLLİ GÜMRÜK KANUNU 

yapılmasına ihtiyaç olduğu düşünülmektedir. 

Yukarıda ifade edilen hususlar değerlendirildiğinde; Sektöre, çalışmalarında ışık tutması açısından, 

yeni Gümrük Kanunu Taslağı’nın madde gerekçelerinin yayımlanmasında ve taslağa ilişkin ilk görüşler 

iletildikten sonra yapılacak olası yeni düzenlemelerin sonucunda, Bakanlığımızca yasama sürecinin 

başlatılması öncesinde tekrar görüşe sunulmasında büyük fayda görülmektedir. Ayrıca, Gümrük 

Kanununa göre kurulan, Beş Gümrük Müşavirleri Derneği Temsilcilerinin de Taslağın TBMM plan-

bütçe komisyonu görüşmeleri aşamasında yapılacak olan çalışmalarda bulunması önem arz etmektedir. 

Görüş ve önerilerimizin değerlendirilmeye alınması hususunda gereğini takdir ve tensiplerinize arz 

ederiz. 

Saygılarımızla,          

                                                     
Aslıhan ÇELEBİ     Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

                                                     
Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 

     İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği             İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı    Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

 

Hüseyin SARIDAĞ 

Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı 

 

Ek: 1 adet Taslak Metin 
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GÜMRÜK TASLAĞI HAKKINDA GÖRÜŞ VE TEKLİFLER 

 

Taslak Maddesi Görüş ve Değerlendirme Teklif 

3-(1) 

 b) Beyan sahibi: Kendi adına gümrük 

beyanı, geçici depolama beyanı, giriş 

özet beyanı, çıkış özet beyanı, yeniden 

ihracat beyanı veya yeniden ihracat 

bildiriminde bulunan kişiyi veya adına 

beyan ya da bildirimde bulunulan 

kişiyi, 

(5) İşleme süreci içinde tamamen ya 

da kısmen tüketilmiş olmalarına 

rağmen işlem görmüş ürünlerin içinde 

bulunmayan, ancak bu ürünlerin 

üretimini mümkün kılan ya da 

kolaylaştıran işletme malzemesinin 

kullanılmasını, 

aa) İthalat vergileri: Eşyanın ithalinde 

ödenecek gümrük vergisini, eş etkili 

vergileri, diğer vergi, mali ve ek mali 

yükleri, 

3-(3) nn) Vergi yükümlüsü: Vergi 

yükümlülüğünü yerine getirmekle 

sorumlu olan kişiyi, 

 

 

 3-) 

1- b) Beyan sahibi: Kendi adına gümrük beyanı, 

geçici depolama beyanı, giriş özet beyanı, çıkış 

özet beyanı, yeniden ihracat beyanı veya yeniden 

ihracat bildiriminde bulunan kişiyi veya adına ya 

da hesabına beyan ve bildirimde bulunulan kişiyi, 

 

5) İşleme süreci içinde tamamen ya da kısmen 

tüketilmiş olmalarına rağmen işlem görmüş ürünlerin içinde 

bulunmayan, ancak bu ürünlerin üretimini mümkün kılan ya 

da kolaylaştıran işletme malzemesinin kullanılmasını, 

aa) İthalat vergileri: Eşyanın ithalinde ödenecek 

gümrük vergisini, eş etkili vergileri, diğer vergi, mali ve ek 

mali yükleri, 

 

NOT: Eş etkili vergiler ifadesi Tanımlamalar kısmına 

eklenmesi 

2- (3) nn) Vergi yükümlüsü:  Eşya hak sahibidir. 

16- (1)Türkiye Gümrük Bölgesinde 

yerleşik ekonomik operatörler, 

gümrük idaresine kayıt yaptırır. 

Kaydın hangi gümrük idaresine 

yaptırılacağı belirsizdir. 

Türkiye gümrük Bölgesinde yerleşik ekonomik operatörler, 

yerleşik oldukları yer gümrük idaresine kayıt yaptırır. 

18-(2)Sağlanan bilgiler aksi 

kararlaştırılmadıkça gizli tutulur. 

Aksinin kim tarafından kararlaştırılacağı 

belirsizdir. 

Sağlanan bilgiler taraflar arasında aksi kararlaştırılmadıkça 

gizli tutulur. 

.    



20- (2/c) Eşyanın bir gümrük rejimine 

tabi tutulmasına ya da izin verilmiş 

işlemlerin uygulanmasına ilişkin tüm 

yükümlülüklere uyulmasından, 

 

(4) 22 nci maddede belirtilen 

temsilciler de ikinci fıkra hükümlerine 

tabidir. 

 

 

(2/c) - 60. maddenin 3 fıkrasında 

belirtilen sınırlar içerisinde olması 

gerekmektedir. Aksi durumda iki 

madde arasında çelişki yaşanacaktır. 

(4)- bu fıkra hükmü dolaylı 

temsilciler acısından 60/3. Fıkradaki 

hükümle çelişki oluşturmaktadır. 

Gümrük Müşavirleri özet beyan, 

taşıma senedi ve benzeri belgeden 

sorumlu olamayacağından dolayı bu 

madde kanun metninden çıkarılması 

uygun olacağı mütalaa edilmektedir. 

(2/c) 

Bu sorumluluk bildiği veya bilmesi gerektiği hallerle 

sınırlıdır 

 

 

 

 

(4) 22 nci maddede belirtilen temsilciler de ikinci fıkra 

hükümlerine tabidir. 

 

 

22- (2) Yönetmelikle belirlenen haller 

dışında temsilci, Türkiye Gümrük 

Bölgesinde yerleşik olmalıdır.  

Avrupa Birliğine Tam üyelik olması 

durumunda bu maddenin 

uygulanması uygundur. 

22- (2) Temsilci Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşı ve Türkiye 

Gümrük Bölgesinde yerleşik olmalıdır. 

BEŞİNCİ AYRIM 

Gümrük Mevzuatının 

Uygulanmasına İlişkin Kararlar 

Taslağın birçok maddesinde bazı 

fıkralarda “karar alma” bazılarında ise 

“karar verme” ifadesi kullanılmaktadır. 

Bunlar herhangi bir özel amaca yönelik 

değilse, ikisinden birinin tercih edilerek 

tutarlılık sağlamada fayda mütalaa 

edilmektedir. 

Bakanlıkları seçimine bırakılmıştır. 

24- (3) Gümrük idareleri, başvurunun 

kabulüne ilişkin yönetmelikle 

belirlenen şartların sağlanıp 

sağlanmadığını gecikmeksizin ve 

başvurunun alındığı tarihten itibaren 

en geç otuz gün içerisinde inceler. 

Başvurunun, karar alınması için 

gerekli tüm bilgileri içerdiğinin tespit 

edilmesi halinde bu süre içerisinde 

başvuru sahibine başvurunun kabul 

edildiği bildirilir.  

 

ve (4) Yetkili gümrük idaresi, 

Her ne kadar belirlenmiş otuz, yüz yirmi 

ve otuz günlük süreler AB mevzuatına 

uygun ise de, bir kararın alınması altı 

aylık bir süre alabilecek ve fiilen 

tasarlanan bir ekonomik faaliyeti 

geciktirecek ve belki pazar kaybına 

neden olabilecektir. Bu sürelerin 

kısaltılmasında, bu olamazsa, idarelerin 

keyfi hareketlerini disipline edebilmek 

amacıyla yönetmelik hükümlerinde 

ayrıntılı düzenlemede fayda mütalaa 

edilmektedir. 

 

 

 

 

 

24- (3) Gümrük idareleri, başvurunun kayda alındığı tarihten 

itibaren en geç otuz gün içinde karar alıp ilgilisine tebliğ eder. 

  

 Ancak, bu süreye uyulmasının mümkün olmaması halinde, 

sürenin dolmasından önce süre aşımını haklı kılan gerekçeler 

ile talep hakkında karar vermek için gerekli görülen ek süre de 

belirtilerek başvuru sahibine bilgi verilir. Aksi 

belirtilmedikçe, bu ek süre otuz günü geçemez. Bu süreler 

içinde cevap verilmezse talep reddedilmiş sayılır.  



aksi belirtilmedikçe, gecikmeksizin ve 

başvurunun kabul edildiği tarihten 

itibaren en geç yüz yirmi gün 

içerisinde karar alır ve başvuru 

sahibine bilgi verir. Ancak, bu süreye 

uyulmasının mümkün olmaması 

halinde, sürenin dolmasından önce 

süre aşımını haklı kılan gerekçeler ile 

talep hakkında karar vermek için 

gerekli görülen ek süre de belirtilerek 

başvuru sahibine bilgi verilir. Aksi 

belirtilmedikçe, bu ek süre otuz günü 

geçemez. Bu süreler içinde cevap 

verilmezse talep reddedilmiş sayılır. 

Bu fıkrada belirtilen ek süreye ilişkin 

hükümler saklı kalmak kaydıyla, 

başvuru sahibinin gerekli şartları 

yerine getirmek için ek süre talep 

etmesi halinde, gümrük idareleri karar 

alma süresini uzatabilirler. Talep 

edilen ek süre, gerekçesiyle birlikte 

kararı alacak olan gümrük idaresine 

bildirilir. Bu sürelere ilişkin istisnalar 

yönetmelikle belirlenir. 

 

 

 

 

 

24- (5) Gümrük mevzuatında veya 

kararda aksi belirtilmedikçe, karar 

başvuru sahibine tebliğ edildiği veya 

tebliğ edilmiş sayıldığı tarihten 

itibaren hüküm ifade eder. 36 ncı 

maddenin ikinci fıkrasında belirtilen 

durumlar hariç olmak üzere, alınan 

kararlar, gümrük idareleri tarafından 

bu tarihten itibaren uygulanır. 

“Gümrük mevzuatında aksi 

belirtilmedikçe” ifadesi kararın hüküm 

ifade edeceği tarihi belirsiz hale 

getirmektedir. 

Yönetmelikle belirlenen hallerde veya kararda aksi 

belirtilmedikçe, karar başvuru sahibine tebliğ edildiği veya 

tebliğ edilmiş sayıldığı tarihten itibaren hüküm ifade eder. 

24- (6) Gümrük mevzuatında aksi 

belirtilmedikçe, karar, zaman sınırı 

“Gümrük mevzuatında veya kararda aksi 

belirtilmedikçe” ifadesi kararın hüküm 

Yönetmelikle belirlenen hallerde aksi belirtilmedikçe, karar, 

zaman sınırı olmaksızın geçerlidir. 



olmaksızın geçerlidir. ifade edeceği tarihi belirsiz hale 

getirmektedir. 

24- (9) Başvuru sahibinin aleyhine 

olan karar, 35 inci maddede yer alan 

itiraz hakkı da belirtilerek gerekçeli 

olarak alınır. 

 

 4458 sayılı Gümrük Kanununun 242 maddesi kapsamımda 

yapılan itirazlar için Bölge Müdürlüklerince verilmesi gereken 

kararlar için gümrük müdürlükleri 6 aydan sonra itirazın 

zımnen reddedildiği gerekçesiyle doğrudan ödeme emri 

göndermektedir. Yeni Gümrük Kanunu taslağında bu sorunu 

çözmek amacıyla 32nci maddeden sonra gelmek üzere 

aşağıdaki gibi bir düzenlemenin yapılmasında fayda 

görülmektedir. 

 

Kararlarda bulunması gereken bilgiler 

MADDE ** idare düzenlediği kararda yasa yolları ve süreleri 

ile birlikte söz konusu karara itiraz edildiği takdirde itiraz 

edilen makamca 24 üncü maddenin dördüncü fıkrası 

uyarınca başvurunun kabul edildiği tarihten itibaren en geç 

yüz yirmi gün içerisinde karar verilmez veya ve ya 30 günlük 

ek süre belirtilmiş olmasına rağmen bu sürenin sonunda da 

karar verilmez ise talebin reddedilmiş sayılacağına ve bu 

sürenin başlangıcından itibaren dava yoluna gidilmesi gerekir.   

30- (2) Başvuru;  

a) Bağlayıcı tarife bilgisi 

kararı verilmiş olan kişi tarafından 

veya bu kişi hesabına, gümrük 

idaresine aynı eşya için yapılan veya 

yapılmış olan başka bir başvuru 

bulunması halinde, 

b) Bağlayıcı menşe bilgisi 

kararı verilmiş olan kişi tarafından 

veya bu kişi hesabına, gümrük 

idaresine aynı eşya için menşe 

kazanımına ilişkin aynı koşullar 

kapsamında yapılan veya yapılmış 

olan başka bir başvuru bulunması 

Başvurunun reddini gerektirecek haller 

birbirinden farklıdır. 

Başvuru, aşağıdaki hallerde reddedilir: 



halinde, 

c) Fiilen tasarlanan bir gümrük 

rejiminin veya bağlayıcı tarife bilgisi 

veya bağlayıcı menşe bilgisi kararının 

kullanımına ilişkin değilse, 

reddedilir. 

30- (5) b) Bağlayıcı menşe bilgisi 

kararı için beyan edilen eşya ve 

eşyanın menşe kazandığını belirleyen 

durumun kararda tanımlanan eşya ile 

menşe kazanma koşullarına her 

bakımdan uygun olduğunu,  

kanıtlaması gerekir. 

30- (2) b) Fıkrasında kullanılan ifade ile 

tutarlılık sağlamak üzere teklif 

edilmektedir.  

Bağlayıcı menşe bilgisi kararı için beyan edilen eşya ve 

eşyanın menşe kazanma koşullarının,  kararda tanımlanan 

eşya ve eşyanın menşe kazanma koşullarına her bakımdan 

uygun olduğunu, 

31- (8) Gümrük idareleri bağlayıcı 

tarife bilgisi kararlarını aşağıda 

belirtilen durumlarda kaldırır. 

a) Kararın, aşağıda belirtilen 

hallerden herhangi birisinin varlığı 

nedeniyle, Türk Gümrük Tarife 

Cetvelinin, tamamen veya kısmen 

Türk Gümrük Tarife Cetveline 

dayanan veya bu cetvele alt açılımlar 

ekleyen ve eşya ticaretine ilişkin tarife 

önlemlerinin uygulanması için tespit 

edilen diğer cetvellerin yorumlarına 

ilişkin mevzuata uygunluğunu 

yitirmesi; 

1) Uymakla yükümlü 

bulunduğumuz uluslararası tarife 

mevzuatında değişiklik olması, 

2) 47 nci maddenin dördüncü 

fıkrasında düzenlenen yetki 

çerçevesinde Bakanlıkça düzenleme 

yapılması, 

b) Yönetmelikle belirlenen 

Tarife Cetveli ve diğer cetvellerin 

yorumlarına ilişkin mevzuat da kısmen 

uluslararası tarife mevzuatına (6-rakamlı 

alt pozisyonlara kadar DGÖ AS Yorum 

Notları ve 7 ve 8-rakamlılar için AB 

OGT Yorum Notları) dayalı olduğundan, 

uluslararası mevzuatın a) Fıkrasının bir 

bendi olmaması gerektiği 

düşünülmektedir. 

 

Muhtemelen, uymakla yükümlü 

bulunduğumuz uluslararası tarife 

mevzuatı hem DGÖ (AS Sözleşmesi) ve 

hem de AB (1/95 sayılı OKK uyarınca 

OGT) mevzuatını kapsadığından, 

karşılaşılan zorluk nedeniyle, 47 nci 

Maddede uluslararası tarife mevzuatının 

ne olduğu tanımlanmamıştır.  

 

Bir idari yargı kararına aykırı duruma 

düşen kararın da geri alınması gerektiği 

düşünülmektedir. 

Gümrük idareleri bağlayıcı tarife bilgisi kararlarını aşağıda 

belirtilen durumlarda kaldırır. 

 

a) Kararın, Türk Gümrük Tarife Cetvelinin, tamamen 

veya kısmen Türk Gümrük Tarife Cetveline dayanan 

veya bu cetvele alt açılımlar ekleyen ve eşya ticaretine 

ilişkin tarife  

önlemlerinin uygulanması için tespit edilen diğer cetvellerin 

yorumlarına ilişkin mevzuata uygunluğunu yitirmesi; 

 

b)47 nci maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen uluslararası 

tarife mevzuatında değişiklik olması, (veya, Türkiye’nin 

uymakla yükümlü olduğu Dünya Gümrük Örgütü veya 

Gümrük Birliğinin nomanklatür, tarife, açıklama notları, 

sınıflandırma kararları veya sınıflandırma görüşlerinde 

değişiklik olması), 

 

c) 47 nci maddenin dördüncü fıkrasında düzenlenen yetki 

çerçevesinde Bakanlıkça düzenleme yapılması, 

 

ç)Bir yargı kararına uymaması, 

 



diğer durumlar. d) Yönetmelikle belirlenen diğer durumlar. 

33-(1) Türkiye Gümrük Bölgesinde 

yerleşik ve 34 üncü maddede yer alan 

koşulları karşılayan bir ekonomik 

operatör, yetkilendirilmiş ekonomik 

operatör statüsü için başvuruda 

bulunabilir.  

 

Avrupa Birliğine Tam üyelik olması 

durumunda bu maddenin 

uygulanması uygundur. 

33- (2) YEO Statüsü verilme şartı, Türkiye Cumhuriyeti 

Vatandaşı ve Türkiye Gümrük Bölgesinde yerleşik olma 

koşulu sağlaması gerekmektedir. 

33- (3) Gümrük idareleri, 

yetkilendirilmiş ekonomik operatör 

statüsü sahiplerine, gümrük 

mevzuatında öngörülen 

basitleştirilmiş uygulamalar, daha az 

muayene ve belge kontrolleri de dahil 

olmak üzere beyanın kontrolüne 

ilişkin kolaylaştırmalar ile emniyet ve 

güvenlikle ilgili gümrük kontrollerine 

ilişkin kolaylaştırmalardan varsa 

bunlara ilişkin ilave koşulların 

sağlanmış olması şartıyla faydalanma 

izni verir.  

 

Fıkranın düzenlenişi itibariyle, aynı 

ekonomik operatöre hem 

basitleştirmelerden ve hem de güvenlikle 

ilgili kolaylıklardan yararlanma izni 

verileceği sonucu çıkarılabilir. Sadece 

ticari faaliyette bulunan bir ekonomik 

operatör sadece basitleştirmelerden 

yararlanmak isteyebilir. 

Bakanlık, yetkilendirilmiş ekonomik operatör statüsü 

sahiplerine, gümrük mevzuatında öngörülen;  

 

a) Basitleştirilmiş uygulamalar, daha az muayene ve belge 

kontrolleri de dahil olmak üzere beyanın kontrolüne ilişkin 

kolaylaştırmalar, 

 

b) Emniyet ve güvenlikle ilgili gümrük kontrollerine ilişkin 

kolaylaştırmalardan, bunlara ilişkin aranan koşulların 

sağlanmış olması şartıyla faydalanma izni verir.Talep halinde 

aynı ekonomik operatöre aynı zamanda hem a) ve hem de 

b) bentlerinde belirtilen izinler verilebilir. 

36-(1) İtiraz başvurusunda 

bulunulması, itiraz konusu kararın 

uygulanmasının askıya alınması 

sonucunu doğurmaz. 

 (2) Gümrük idaresi, kararın 

gümrük mevzuatına aykırı olduğu 

hususunda esaslı bir neden olması ya 

da itiraz eden kişi açısından telafisi 

imkansız bir zararın ortaya 

çıkabileceği durumlarda, kararın 

uygulanmasını tamamen veya kısmen 

askıya alır. 

 (3) İkinci fıkrada belirtilen 

 36-(1) Gümrük gözetiminde bulunan eşyada, İtiraz 

başvurusunda bulunulması, itiraz konusu kararın 

uygulanmasının askıya alınması sonucunu doğurmaz. 

 (2) Gümrük idaresi, kararın gümrük mevzuatına aykırı 

olduğu hususunda esaslı bir neden olması ya da itiraz eden 

kişi açısından telafisi imkansız bir zararın ortaya çıkabileceği 

durumlarda, kararın uygulanmasını tamamen veya kısmen 

askıya alır. 

 (3) İkinci fıkrada belirtilen durumlarda, askıya 

alınacak kararın ithalat ya da ihracat vergilerinin ödenmesini 

gerektirdiği hallerde karar, teminat alınması koşuluyla askıya 

alınır. 

 



durumlarda, askıya alınacak kararın 

ithalat ya da ihracat vergilerinin 

ödenmesini gerektirdiği hallerde 

karar, teminat alınması koşuluyla 

askıya alınır. 

 

 

 

33- (5) Yetkilendirilmiş ekonomik 

operatör statüsünün verilmesi, işleyişi, 

geçici olarak geri alınması, iptali ve 

bu statünün izlenmesi ile üçüncü 

fıkrada belirtilen basitleştirme ve 

kolaylıkların türü ve kapsamı ile 

işleyişine ilişkin usul ve esaslar 

yönetmelikle belirlenir. 

Bu fıkrada statünün verilmesinin 

yönetmelik ile belirleneceği 

öngörülmekte, ancak 34 ncü Madde 

“statünün verilmesini düzenlemektedir. 

Bu fıkranın, 34ncü Maddenin (2) nci 

Fıkrası olarak yazılmasının daha uygun 

olacağı düşünülmektedir. 

 

41- (1) İlgili kişiler, 20 nci 

maddenin birinci fıkrasında belirtilen 

bilgi ve belgelerigümrük kontrolü 

amacıyla gümrük idaresince 

erişilebilir ve kabul edilebilir şekilde 

beş yıl süre ile saklamak 

zorundadırlar. 

 

  

(4)Bilgi ve belgeler, itiraz edilmesi 

veya dava açılması halinde, birinci 

fıkrada belirtilen beş yıllık süre 

dolmuş olsa dahi, itiraz karara 

bağlanana veya dava sonuçlanana 

kadar saklanmaya devam edilir. 

 

Vergi isteme süresi üç yıl olması 

dolayısıyla belge saklama süresinin de 

üç yıl ile sınırlı tutulmasının yerinde 

olacağı değerlendirilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

(1) İlgili kişiler, 20 nci maddenin birinci fıkrasında 

belirtilen bilgi ve belgeleri gümrük kontrolü 

amacıyla gümrük idaresince erişilebilir ve kabul 

edilebilir şekilde üç yıl süre ile saklamak 

zorundadırlar. 

 

 

 

(4)Bilgi ve belgeler, itiraz edilmesi veya dava açılması 

halinde, birinci fıkrada belirtilen üç yıllık süre dolmuş olsa 

dahi, itiraz karara bağlanana veya dava sonuçlanana kadar 

saklanmaya devam edilir. 

 

 

42-(2) Gümrük idareleri, 

aşağıda belirtilen özel hizmetlerin 

gerçekleştirildiği durumlarda 

maliyetleri karşılamak üzere ücret 

veya masrafları talep eder: 

 42-(1) Gümrük idareleri, resmi çalışma saatleri dışındaki 

gümrük kontrolleri veya gümrük mevzuatının uygulanmasına 

yönelik faaliyetlerine ilişkin olarak yönetmelikle belirlenecek 

ücret talep edilir. 

 



 a) Gümrük personelinin resmi 

çalışma saatleri dışında veya gümrük 

idaresinin bulunduğu alan dışında bir 

yerde, hizmet verilmesi talebi üzerine 

çalışması, 

 b) Özellikle 30 uncu maddeye 

uygun olarak alınan kararlar veya 19 

uncu maddenin birinci fıkrasında 

belirtilen bilginin sağlanması 

esnasında eşyaya ilişkin tahlil veya 

ekspertiz raporu düzenlenmesi ile 

eşyanın başvuru sahibine geri 

gönderilmesi, 

 c) Kontrol amacıyla eşyanın 

incelenmesi veya eşyadan numune 

alınması ya da eşyanın imhası, 

 ç) Eşyanın niteliği veya 

taşıdığı potansiyel bir risk nedeniyle 

gerekli görülen istisnai kontrol 

önlemlerinin alınması, 

 d) Yönetmelikle belirlenen 

diğer durumlar. 

  

 

45- (2)Süre hafta veya ay olarak 

belirtilmiş ise, aksine bir hüküm 

bulunmadıkça, başladığı güne son 

hafta veya ayda tekabül eden günün 

mesai saati bitiminde, sürenin bittiği 

ayda tekabül eden bir gün yoksa süre 

o ayın son gününün mesai saati 

bitiminde sona erer. 

Tekrardan kaçınmak amacıyla, son 

satırdaki “süre” kelimesinin silinmesi 

uygun olacaktır. 

 

 

Süreler Başlıklı 45.maddenin 

 2.fıkrasının başına aşağıdaki ibarenin eklenmesi: “Süre gün 

olarak belli edilmişse başladığı gün hesaba katılmaz. 

 

Yeni bir fıkra eklenmesi: 

4-Tebliğe bağlı işlemlerde tebliğ tarihi hesaba katılmaz. 

47- (3) Türk Gümrük Tarife Cetveli, 

izahnameler, eşya fihristi, 

sınıflandırma kararları ve 

Daha anlaşılabilir kılmak ve Madde 31 

(8) ile uyum sağlamak üzere 

önerilmektedir. 

Yeni Metin ilave edilmesi: 

Türk Gümrük Tarife Cetveli, İzahnameler, Türkiye’nin 

uymakla yükümlü olduğu Dünya Gümrük Örgütü ile 



sınıflandırma görüşleri Resmi 

Gazete’de yayımlanır.  Bu şekilde 

yayımlanan metinler idari ve kazai 

uygulamalarda esas tutulur. 

 

ilk cümle 

taraf olduğu Gümrük Birliğinin açıklama notları, eşya 

fihristi, sınıflandırma kararları veya sınıflandırma görüşleri 

Resmi Gazete’de yayımlanır. 

Bu şekilde yayımlanan metinler idari ve kazai uygulamalarda 

esas tutulur. 

 

   

50- (3) Ticari gereklilikler nedeniyle, 

varış ülkesi ya da bölgesinde 

yürürlükte olan menşe kurallarına ya 

da eşyanın tümüyle elde edildiği ya da 

en son esaslı dönüşüme tabi tutulduğu 

ülkeyi tespit eden başka bir yönteme 

uygun olarak Türkiye’de menşe ispat 

belgesi düzenlenebilir. 

Tutarlılık amacıyla önerilmektedir. Ticari gereklilikler nedeniyle, varış ülkesi veya bölgesinde 

yürürlükte olan menşe kurallarına ya da eşyanın tümüyle elde 

edildiği ya da en son esaslı dönüşüme tabi tutulduğu ülkeyi 

veya bölgeyi tespit eden başka bir yönteme uygun olarak 

Türkiye’de menşe ispat belgesi düzenlenebilir. 

52- (1) Bakanlık, belirli eşyanın 

menşeini tespit etmek için menşe 

kurallarını dikkate alarak özel 

düzenlemeler yapabilir. 

  

  

Kanaatimizce bu yeni Maddede yer alan 

“belirli eşya” ve “özel düzenlemeler” 

ifadeleri tereddütlere yol açacaktır. AB 

mevzuatına uygun olarak bu Maddeye 

“yönetmelik ile belirleme” ifadesinin 

girilmesi uygun olacaktır. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

54- (3) ç) Alıcı ve satıcı arasında bir 

ilişki bulunmamalı ya da ilişki fiyatı 

etkilememiş  

Olmalıdır. 

 

 

 

      (4) İthal eşyasının beyan 

edilen gümrük kıymetinin; aynı veya 

benzer eşya kıymetlerinden,  

uluslararası borsa veya piyasa 

fiyatlarından, yetkili distribütörlerce 

yapılan ithalatlardaki kıymetlerden, 

Bakanlıkça piyasa bilgilerinden 

Alıcı ve satıcı arasındaki ilişkiye ilişkin 

bazı yorum notu hükümleri taslağa 

alınmamıştır. Bunların AB mevzuatında 

olduğu gibi yönetmelikle belirleneceğine 

dair bir hükmün eklenmesi uygun 

olacaktır. 

 

Bu madde ile gümrük idarelerine,  

kıymetin tespiti konusunda oldukça 

geniş yetki ve takdir hakkı 

kazandırılmıştır. Maddenin bu haliyle 

yasalaşması durumunda, mükellef ve 

gümrükler arasında çok yoğun kıymet 

ihtilafları yaşanacak; memurun, internet 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

 

 

 

 

 

54 - 4 –Gümrük kıymetinin tespiti konusunda; fiilen ödenen 

veya ödenecek mal bedelinin, aksi ispat edilmedikçe gümrük 

kıymeti olarak kabul edilmesi yönünde düzenlemeye 

gidilmesi.  

 



derlenerek gümrük idarelerine kıymet 

kontrolü amacıyla bildirilen veri 

kıymetlerden önemli ölçüde farklı 

olması durumlarında 138 inci 

maddeye göre işlem yapılır. Bakanlık, 

kıymet araştırması yapılacak benzeri 

durumları belirlemeye yetkilidir. 

 

 

ortamında sağladığı,  piyasada,  

perakende satışı yapılan bir ürün 

kıymetini, üreticinin toptan satışını 

yaptığı eşyanın beyan edilen birim 

kıymeti ile kıyaslama yapmak suretiyle, 

önemli ölçüde fiyat farkı olduğu 

şeklinde değerlendirme yapmasına ve 

bu durumun da gümrüklerde yoğun 

kıymet ihtilafları yaşanmasına sebebiyet 

verebileceği düşünülmektedir. 

 

 

  

56-(1) a) İthal eşyasının Türkiye 

Gümrük Bölgesine girişinden sonra 

yapılan nakliye giderleri, 

 

Sigorta giderlerinin metinden çıkartıldığı 

görülmüştür. Kanaatimizce, sigorta, 

nakliyenin bir uzantısı (veya 

“mütemmim cüzü”) olmakla, AB 

mevzuatındaki kelime değişikliğinin 

sigorta giderlerinin çıkartılması ile 

sonuçlanmaması gerekir (DGÖ veya 

DTÖ komitelerinin bir tavsiyesi/kararı 

yoksa). 

 

 

Gerekçe: 

g) İskontalar 3065 sayılı KDV 

kanunun25. Maddesinin (a) bendinde de 

matraha dahil edilmemiştir. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

 

 

 

 

Gümrük Kıymetine Dahil edilmeyecek unsurlar başlıklı 

56.maddesine aşağıdaki şekilde fıkrasının eklenmesi: 

 

h) 221.maddenin 4.fıkrasında belirtildiği üzere dökme gelen 

eşyada yüzde üçü; doğalgaz ürünlerinde (boru hatları ile 

taşınarak ithal edilenler hariç) ise yüzde 4’ü aşmayacak 

şekilde Gümrük idaresinin tespit ettiği eksiklikler.  

g) Teslim ve hizmet işlemlerinde fatura ve benzeri vesikalarda 

ticari 

teamüllere uygun miktardaki iskontolar. 

58- (3) Birinci ve ikinci fıkra 

hükümlerine göre belirlenemeyen 

gümrük kıymeti;                                       

 a) Gümrük Tarifeleri ve 

Ticaret Genel Anlaşmasının VII nci 

Maddesinin Uygulanmasına İlişkin 

Anlaşmanın, 

 b) Gümrük Tarifeleri ve 

Kıymetin belirlenmesinde esas 

alınamayacak kıymetlere ilişkin bazı 

yorum notu hükümleri Taslağa 

alınmamıştır. Bunların AB mevzuatında 

olduğu gibi yönetmelikle belirleneceğine 

dair bir hükmün eklenmesi uygun 

olacaktır. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 



Ticaret Genel Anlaşmasının VII nci 

Maddesinin, 

 c) Bu bölüm hükümlerinin, 

 prensip ve genel hükümlerine 

uygun olarak makul usullerle ve 

Türkiye Gümrük Bölgesinde mevcut 

veriler esas alınarak belirlenir. 

 



Eşyanın ağırlığı ve kapları 

 MADDE 59 - (1) Gümrük 

Tarifesinde ağırlık esasına göre 

vergiye tabi eşyada, vergiye esas 

ağırlıklar ile bazı pozisyon ve alt 

pozisyonların kapsamının 

belirlenmesine esas alınan ağırlıklar; 

a) Brüt ağırlığa atıfta 

bulunulan hallerde, eşyanın kendi 

ağırlığı ile tüm ambalaj maddeleri ve 

kapların ağırlıkları toplamı,  

b) Net ağırlığa veya sadece 

ağırlığa atıfta bulunulan hallerde, 

eşyanın kendi ağırlığı,  

olarak değerlendirilir.  

(2) Brüt ağırlığı üzerinden 

vergiye tabi eşya ambalajsız geldiği 

takdirde, bu eşya bulunduğu haldeki 

ağırlığı üzerinden vergiye tabi tutulur.  

(3) Değişik vergi oranlarına ve 

aynı zamanda brüt ağırlıkları 

üzerinden vergiye tabi eşyanın aynı 

ambalaj içinde gelmesi halinde, eşya, 

net ağırlıkları üzerinden tartılır ve 

ambalaj ağırlığı orantılı olarak net 

ağırlıklara ilave edilir.  

(4) Beyan edilen ölçü birimi 

ile vergilendirmeye esas alınan ölçü 

biriminin farklı olması halinde, 

bunların birbirlerine dönüştürülmesine 

ilişkin usul ve esaslar yönetmelikle 

belirlenir.  

 59.maddeye aşağıdaki şekilde (8).fıkra eklenmesi. 

 

(8) Dökme olarak gelen eşyanın gümrük idaresi tarafından 

belirlenen tartımı veya ölçümü sırasında meydana gelen ve 

221.maddede belirtilen miktarları aşmadığı için özet beyan 

takibatı gerektirmeyen eksiklikler olması halinde ithalat 

vergileri bulunan miktar üzerinden hesaplanır. 



(5) Eşyanın ambalajlarının;  

a) Alışılagelen ve bilinen maddelerden 

olmaması veya gereğinden farklı bir 

şekilde yapılması,  

b) Ait oldukları eşyanın 

faturasında kıymetlerinin ayrı 

gösterilmesi ve aynı zamanda 

bağımsız bir ticari eşya niteliğinde 

olması,  

c) İthalat vergilerinden 

kaçınma amacıyla ambalaj olarak 

getirilmesi,  

hallerinde, bunlar ayrı olarak 

beyan edilir ve girdikleri tarife 

pozisyonlarına göre vergiye tabi 

tutulur. Ancak, yukarıdaki gibi kendi 

tarifeleri üzerinden vergiye tabi 

ambalaj maddelerinin vergi oranı, 

içindeki eşyanın gümrük vergi 

oranından düşük veya buna eşit 

bulunduğu takdirde, ambalaj 

maddelerinin gümrük vergisi eşyanın 

tabi bulunduğu vergi oranları 

üzerinden ve eşya ile birlikte 

hesaplanır.  

(6) Ağırlık üzerinden vergiye 

tabi eşyanın alışılagelen ambalaj 

niteliğinde olmayan kutu, kılıf ve 

mahfazalarının gümrük vergi oranları, 

içindeki eşyanın vergi oranından daha 

yüksek bulunduğu takdirde, 



kendilerine ait tarife pozisyonlarına 

göre vergiye tabi tutulur. Kıymet 

üzerinden vergiye tabi eşyanın kutu, 

kılıf ve mahfazaları, başlıbaşına bir 

ticari eşya niteliğinde olmaması ve 

kıymetinin eşyanın kıymetine dahil 

bulunması şartıyla gümrük vergisine 

tabi tutulmaz.  

(7)  a) Ağırlıkları üzerinden 

gümrük vergisine tabi eşyanın 

örnekleme yöntemiyle yapılan 

gümrük muayenesi sırasında;  

1) Kapların yalnız bir kaçının 

tartılması sonucunda beyana göre 

fazlalık saptanırsa, aynı cins ve türden 

eşyanın tartılmamış kaplarına da bu 

fazlalığın ortalaması esas alınarak 

ilaveler yapılır. Beyan sahibi, bu 

şekilde yapılan işlemi kabul etmez ise 

gümrük idaresi tarafından bütün 

kaplar tartılır.  

2) Tartılan kaplarda beyana 

göre eksiklik saptanırsa bunun eşyanın 

doğal özelliklerinden veya hasara 

uğramasından veya noksan 

gönderildiğinden veya çalınmasından 

ileri geldiğinin kanıtlanması halinde, 

ithalat vergileri bulunan miktar 

üzerinden hesaplanır.  

 b) Ancak, (a) bendinde 

belirtilen durumlarda gümrük 



idaresinin veya beyan sahibinin bütün 

kapları tarttırmak hakları saklıdır.  



İthalatta Vergi Yükümlülüğü 

Serbest dolaşıma giriş ve geçici 

kabul 

MADDE 60 - (1) İthalatta vergi 

yükümlülüğü, serbest dolaşımda 

bulunmayan ithalat vergilerine tabi 

eşyanın; 

a) Nihai kullanım hükümleri de dahil, 

serbest dolaşıma giriş rejimine, veya, 

b) İthalat vergilerinden kısmi muafiyet 

suretiyle geçici kabul rejimine, 

tabi tutulması halinde doğar.  

2) Vergi yükümlülüğü, gümrük 

beyannamesinin tescil tarihinde 

başlar. 

(3) Vergi yükümlüsü, beyan sahibidir. 

Dolaylı temsil durumunda, hesabına 

gümrük beyanında bulunulan kişi de 

vergi yükümlüsüdür. Dolaylı temsilde, 

temsilcinin yükümlülüğü, beyanda 

kullanılan verilerin yanlış olduğunu 

bildiği veya mesleği icabı ve mutat 

olarak bilmesi gerektiği durumlarla 

sınırlıdır. Bu bölüm uyarınca doğan 

vergi yükümlülüğü için de bu hüküm 

uygulanır. 

(4) Birinci fıkrada belirtilen rejimlere 

ilişkin beyana esas teşkil eden 

bilgilerin, kanunen alınması gereken 

ithalat vergilerinin tamamen veya 

kısmen tahsil edilememesine sebep 

olması halinde, bu bilgileri veren ve 

bu bilgilerin yanlış olduğunu bilen 

veya bilmesi gereken kişiler de vergi 

yükümlüsüdür. 

 

Anayasa ve Borçlar Kanunu ve diğer 

kanunlar  ile Gelir Vergisi 66. Maddede 

sayılan Noter, Avukat gibi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MADDE 60 – (3) Vergi yükümlüsü eşya hak sahibidir. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

(4) 

 

 

 

 

 

 

Doğrudan veya Dolaylı temsilci beyan 

sahibidir. (Yükümlüdür) Yeni 

düzenlemeye göre hatalı işlem yapan 

(Yanlış bilgi veren) kişi de (Doğrudan 

veya dolaylı temsilci dışında bir kişi de 

olabilir)  yükümlü olarak belirlenmiştir. 

Yanlış bilgi veren bir nakliyeci, 

ekspertiz olarak görevlendirilen 

Üniversitedeki profesörler, sanayi 

odasındaki görevliler, akredite gözetim 

şirketi görevlileri, üçüncü bir kişi veya 

hatalı tarife belirleyen laboratuar ya da 

yanlış bilgi vererek eksik vergi 

alınmasına sebebiyet veren her hangi bir 

kişi yükümlü olabilecektir. Bu 

maddenin bu haliyle yasalaşması 

durumunda,  yükümlülük alanı oldukça 

genişleyecek,  gümrük idareleri 

sorumluluk almamak adına ilgili ilgisiz 

birçok kişiyi bu madde hükmüne 

istinaden yükümlü olarak 

belirleyebilecektir. 

 

Dolaylı temsilde, gümrük müşavirleri,  

kendilerine ibraz edilen bilgi ve 

belgelere dayanarak gümrüğe beyanda 

bulunduklarından; gümrüklerce beyana 

göre farklı eşya tespiti, gümrük kıymeti 

ile ilgili eksik kıymet beyanları veya 



adına beyanda bulunduğu firmalar 

tarafından verilen bilgi ve belgeler 

doğrultusunda yapılan hatalı beyanlar 

nedeniyle gümrük müşavirinin sorumlu 

tutulmaması gerekmektedir. 

61- (1) Türkiye’nin belli ülkeler, ülke 

grupları veya bölgeler ile yaptığı 

anlaşmalarda yer alan tercihli tarife 

uygulamalarından yararlanmak 

amacıyla menşei kanıtlanan eşyanın 

üretiminde kullanılan ve ithalat 

vergileri için geri ödeme veya 

muafiyet yasağı uygulanan menşeli 

olmayan ürünler ile Türkiye’nin taraf 

olduğu Gümrük Birliği kapsamında 

tercihli tarife uygulamalarından 

yararlanmak amacıyla dolaşım belgesi 

düzenlenen eşyanın üretiminde 

kullanılan serbest dolaşımda 

bulunmayan ürünler için ithalata 

ilişkin bir vergi yükümlülüğü doğar. 

Bu halde vergi yükümlülüğü, yeniden 

ihracat beyanının tescil edildiği tarihte 

başlar. 

 

İkinci satırdaki “menşei kanıtlanan” 

ifadesi yerine “menşe ispat belgesi 

düzenlenen” ifadesinin kullanılmasının, 

hem cümlenin devamında geçen “serbest 

dolaşım belgesi düzenlenen” ifadesi ve 

hem de Madde 50- (3)’e uyum 

sağlayacağı düşünülmektedir. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

62-(3) Birinci fıkranın (a) ve (b) 

bentlerinde belirtilen durumlarda, 

vergi yükümlüsü; 

 a) Yükümlülükleri yerine 

getirmesi gereken 

  

  

62- (3) Birinci fıkranın (a) ve (b) bentlerinde belirtilen 

durumlarda, vergi yükümlüsü; 

 a) Yükümlülükleri yerine getirmesi gereken kişi eşya 

hak sahibinde belirtilen kişilerdir. 

 

 

 

 

 



 

 

  

75-1- b) Bir özel rejime tabi 

tutulan eşyaya ilişkin vergi 

yükümlülüğü doğması halinde, vergi 

yükümlülüğünün başladığı,tarihten 

başlamak üzere, 6183 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanunun 51 inci maddesine göre 

tespit edilen gecikme zammı tahsil 

edilir. 

(2) Bir özel rejim kapsamında eşya 

için indirimli teminattan 

faydalanılması durumunda birinci 

fıkrada belirtilen gecikme zammı, 

teminatın nakit verilen kısmı dışında 

kalan kısım ile teminat verilmeyen 

kısmın tümü için uygulanır. 

 

 

 75-(1)-b) Bir özel rejime tabi tutulan eşyaya ilişkin vergi 

yükümlülüğü doğması halinde, vergi yükümlülüğünün 

başladığı, 

 tarihten başlamak üzere, 6183 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51 inci 

maddesine göre tespit edilen gecikme zammı oranında faiz 

tahsil edilir. 

 (2) Bir özel rejim kapsamında eşya için indirimli 

teminattan faydalanılması durumunda birinci fıkrada belirtilen 

faiz teminatın nakit verilen kısmı dışında kalan kısım ile 

teminat verilmeyen kısmın tümü için uygulanır. 

 

82- (4) Ödemenin teminat altına 

alınması kaydıyla, gümrük idaresi 

tarafından belirlenen bir süre içinde 

33 üncü madde uyarınca 

yetkilendirilmiş ekonomik operatör 

statüsü tanınan kişilere ait serbest 

bırakılan tüm eşyaya ilişkin ithalat 

veya ihracat vergileri tutarı, bu 

sürenin sonunda tebliğ edilebilir. Bu 

süre otuz günü aşamaz. 

 

İkinci (son) cümle 

 

       (6) Yapılan denetlemeler 

AB mevzuatında muhtemelen dönemsel  

tebligatın aylık olarak yapılacağı ve bazı 

ayların otuzbir gün çekeceği dikkate 

alınarak süre otuzbir gün olarak 

belirlenmiştir. 

Ayrıca, öngörülen usul genel kapsamlı 

olup, sadece YEO’larla sınırlı değildir. 

Bu Madde ile ilgili düzenlemelerin 

yönetmelik ile yapılacağına ilişkin bir 

hüküm girilmesi uygun olacaktır. 

 

 

 

25 lirayı aşmayan ve tahakkukları ve 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Madde hükmünün; “Tebliğ edilmeyebilir” yerine, “tebliğ 

edilmez” şeklinde düzenlenmesi.  



sonucunda hiç alınmadığı veya noksan 

alındığı belirlenen gümrük vergileri 

ile bunlara ilişkin cezaların toplam 

miktarının 25 TL’yi aşmaması ve 

tahakkukları ve tebliğleri için 

yapılacak giderlerin bu miktardan 

fazla olacağının tespiti halinde bu 

vergi ve cezalar  tebliğ edilmeyebilir. 

Bu fıkrada belirtilen miktar, her yıl, 

bir önceki yıla ilişkin olarak 213 sayılı 

Vergi Usul Kanunu uyarınca 

belirlenen yeniden değerleme 

oranında arttırılır, bu hesaplamada 1 

TL’sine kadar olan tutarlar dikkate 

alınmaz. 

 

tebliğleri için yapılacak giderlerin bu 

miktardan fazla olacağının tespiti 

halinde bu vergi ve cezaların tebliğ 

edilmemesi. Tebliğ edilebilir hükmünün 

aynen yasalaşması durumunda,  gümrük 

idarelerinin genellikle bu yetkiyi 

kullanmayacağı düşünülmektedir.  6183 

sayılı yasanın 106. Maddesinde (20 lira)  

zaten var olan bu yetkinin gümrük 

idarelerince kullanılmadığı 

bilinmektedir. 

Bu tutarların, 213 sayılı VUK 

hükümlerine göre her yıl için 

belirlenecek yeniden değerlendirilme 

oranları nispetinde arttırılması. 

83- (1))217 nci maddenin dokuzuncu 

fıkrası hükümleri saklı kalmak 

koşuluyla, hiç alınmadığı veya noksan 

alındığı belirlenen gümrük vergileri, 

vergi yükümlülüğünün doğduğu tarihi 

takip eden takvim yılının başından 

itibaren üç yıl geçtikten sonra tebliğ 

edilmez.  

(2) Vergi yükümlülüğünün doğduğu 

tarihi kesin olarak tespit etmenin 

mümkün olmadığı hallerde bu tarih, 

gümrük idarelerinin bu eşya için bir 

vergi yükümlülüğünün doğduğu 

sonucuna vardıkları tarihtir. Ancak, 

gümrük idarelerinin elde ettikleri 

bilgilerin vergi yükümlülüğünün daha 

önceki bir tarihte doğduğu sonucuna 

ulaşılması halinde vergi yükümlülüğü, 

elde edilen bilgilere göre söz konusu 

 

 

 

 

 

 

 

İlk cümle içinde daha önce herhangi bir 

eşyaya atıfta bulunulmadığından, “bu 

eşya için” ifadesinin açıkta kaldığı 

düşünülmektedir. 

İkinci cümlede ise, gümrük idarelerinin 

veya bilgilerin “ulaşılması” ifadesi 

anlaşılamamaktadır. 

83-(1)217 nci maddenin dokuzuncu fıkrası hükümleri saklı 

kalmak koşuluyla, hiç alınmadığı veya noksan alındığı 

belirlenen gümrük vergileri, vergi yükümlülüğünün doğduğu 

tarihinden  itibaren üç yıl geçtikten sonra tebliğ edilmez.  

 

 



yükümlülüğün doğduğunun anlaşıldığı 

en eski tarihte doğmuş olarak kabul 

edilir.  

 

 

 

 

Ödeme süreleri ve bu süreleri 

durduran veya kesen haller 

 MADDE 84 - (1) Tebliğ 

edilen ithalat veya ihracat vergileri, 

vergi yükümlüsü tarafından 36 ncı 

maddenin ikinci fıkrası hükümleri 

saklı kalmak üzere, gümrük 

vergilerinin tebliğ tarihinden itibaren 

on beş gün içerisinde ödenir. 

 MADDE 84 - (1) Tebliğ edilen ithalat veya ihracat vergileri, 

vergi yükümlüsü tarafından 36 ncı maddenin ikinci fıkrası 

hükümleri saklı kalmak üzere, gümrük vergilerinin tebliğ 

tarihinden itibaren otuz gün içerisinde ödenir. 

86-(1) Gerekli teminatın sağlanmış 

olması şartıyla ve talep edilmesi 

halinde, 33 üncü madde uyarınca 

yetkilendirilmiş ekonomik operatör 

statüsü tanınan kişinin tek bir 

beyanına ilişkin gümrük vergilerinin 

ödenmesi, tebliğ tarihini izleyen 

günden itibaren otuz güne kadar 

ertelenebilir.  

 (2) Gerekli teminatın 

sağlanmış olması şartıyla ve talep 

edilmesi halinde, 33 üncü madde 

uyarınca yetkilendirilmiş ekonomik 

operatör statüsü tanınan kişinin bir 

takvim ayı içerisinde işlem gören 

birden fazla beyanına ilişkin gümrük 

vergilerinin toplu olarak ödenecek 

olması halinde, bu vergilerin ödeme 

süresinin başlangıç tarihi vergilerin 

Ödemenin ertelenmesi hakkı ile ilgili 

AB düzenlemesi genel kapsamlı olup, 

sadece YEO’larla sınırlı değildir. 

Teminat ve faiz alınarak bu hakkın tüm 

yükümlülere tanınması, YEO’lar için 

özel düzenleme yapılması makul 

olacaktır. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 



belirlendiği tarihin içinde bulunduğu 

takvim ayını izleyen ayın ilk günüdür. 

Bu durumda vergilerin toplam tutarı 

ödeme süresinin başlangıç tarihinde 

82 nci maddenin dördüncü fıkrası 

uyarınca tebliğ edilir ve vergiler 

tebligat tarihinden itibaren on beş gün 

içerisinde ödenir. 

 (3) Birinci veya ikinci fıkra 

uyarınca ertelenen ve süresi içerisinde 

ödenen gümrük vergileri için gecikme 

faizi veya tecil faizi aranmaz, 75 inci 

maddenin birinci fıkrası hükümleri 

uygulanmaz. 

 (4) Bu maddede belirtilen 

ödeme ertelemesi kolaylığından 

faydalanma koşulları, bu kolaylığın 

askıya alınması, geri alınması veya 

iptali, bu kolaylığa gümrük idaresince 

getirilmesi uygun görülen kısıtlamalar 

ile birinci ve ikinci fıkra uyarınca 

verilecek teminatın şekli ve miktarı ile 

bu kolaylığın işleyiş şekline ilişkin 

usul ve esaslar yönetmelikle belirlenir. 

91- (4) Eşyanın Türkiye Gümrük 

Bölgesi dışına çıkarılması yerine, 

başvuru üzerine dahilde işleme, 

transit, gümrük antrepo veya serbest 

bölge rejimine tabi tutulmasına izin 

verilir. 

AB mevzuatında belirtildiği üzere, ayıplı 

eşyanın imhasına da izin verilmesi 

uygun olacaktır. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

94- (2) Başvurunun mücbir sebep 

veya beklenmeyen haller nedeniyle 

süresi içinde yapılamadığının ispat 

edilmesi halinde, birinci fıkranın (a) 

ve (b) bentlerinde belirtilen süreler 

Geri verme sürelerinin uzatılacağı 

hüküm altına alınmıştır. Hukuken 

uzatma süreleri zamanaşımının tespiti 

için önem arz ettiğinden, bu sürelerin 

yönetmelikle mi belirleneceği yoksa 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 



uzatılır.  

 

Taslağa derç edilmesi gerekip 

gerekmediğinin değerlendirilmesi uygun 

olacaktır. 

95- (3) Nihai kullanımı nedeniyle 

vergi muafiyeti veya indirimli oranda 

ithalat vergileri uygulanarak serbest 

dolaşıma giren eşyaya ilişkin vergi 

yükümlülüğünün birinci fıkranın (f) 

bendi uyarınca sona erdiği hallerde, 

ortaya çıkan atık ve artıklar serbest 

dolaşımda bulunmayan eşya sayılır. 

İlk satır 

Madde 181 (1) ile tutarlılık sağlamak 

üzere önerilmiştir. 

“...vergi muafiyeti veya indirimli vergi oranı ile...” 

95- (7)  62 nci madde hükümlerine 

göre vergi yükümlülüğü doğduğunda, 

aldatıcı işlem veya davranışta 

bulunmayan ve sahtecilikle 

mücadeleye katkıda bulunan kişi 

açısından vergi yükümlülüğü sona 

erer. 

İkinci satır 

Madde 39 (2) ile tutarlılık sağlamak 

üzere önerilmiştir. 

“...kaçakçılık ve sahtecilikle mücadeleye... 

115- (10) Geçici depolama yeri 

işletme izni verilmesi için gerekli 

koşullar yönetmelikle belirlenir. 

115inci Madde genel olarak iznin 

verilmesi için gerekli koşulları 

içermektedir 

“Geçici depolama yeri işletme izni verilmesi ve iznin 

kullanılmasına ilişkin usul ve esaslar yönetmelikle tespit 

edilir” 

116- (1))Geçici depolanan serbest 

dolaşımda bulunmayan eşyanın bir 

gümrük rejimine tabi tutulması veya 

yeniden ihraç edilmesine ilişkin 

işlemler eşyanın gümrüğe sunulduğu 

tarihten itibaren doksan gün içinde 

tamamlanır.  

 

 116-(1) Geçici depolanan serbest dolaşımda bulunmayan 

eşyanın bir gümrük rejimine tabi tutulması veya yeniden ihraç 

edilmesine ilişkin işlemler eşyanın gümrüğe sunulduğu 

tarihten itibaren kara, hava yolu ile gelen eşyalar 20 gün 

Deniz yolu ile gelen eşyalar 45  gün içinde tamamlanır.  

 

131-132 . maddeler  

 

 

 

Çok yoğun ihracat sevkiyatı yapan 

firmalar,  yüklemedeki işçilik 

hatasından kaynaklanan sebeplerle,  

sıklıkla,  farklı cinsteki eşyaların 

131-132 maddelerin birbirleriyle çelişki olduğu düşünülmekte 

olup yönetmelikle bu maddelerin açıkça ne ifade ettiği 

belirtilmelidir. 

 



132- (2/c) Eşyanın serbest 

bırakılmasından, 

 

 

 

sevkiyatını da yanlışlıkla 

yapabilmektedir. Sadece,  ihracata 

münhasır olmak üzere, ihracat 

beyannamesinin kapanmasından sonra 

da, eşya cinsinde değişiklik yapılmasına 

imkan tanıyacak bir düzenlemenin 

ihracatçılara kolaylık sağlayabileceği ve 

bu şekilde yaşanan mağduriyetleri 

giderebileceği düşünülmektedir. 

 

 

132.maddenin 2/c fıkrasının 3.fıkrasıyla çelişmesi nedeniyle 

kaldırılması yerinde olacaktır.  

 

 

135- kaldırılması   135. maddenin tamamıyla kaldırılması eşyanın bulunduğu 

yerdeki Gümrük idaresine Gümrük beyannamesi verilmesi  

137- (1) Gümrük idareleri başvuru 

üzerine, gümrük idaresince yapılması 

gereken belirli gümrük işlemlerini 

yerine getirmek, ödenecek gümrük 

vergilerini belirlemek ve gümrük 

gözetiminde belirli kontrolleri 

gerçekleştirmek üzere 33 üncü madde 

uyarınca yetkilendirilmiş ekonomik 

operatör statüsü tanınan kişilere izin 

verebilir. 

 

 137-(1) Gümrük idareleri başvuru üzerine, gümrük idaresince 

yapılması gereken belirli gümrük işlemlerini yerine getirmek, 

ödenecek gümrük vergilerini belirlemek ve gümrük 

gözetiminde belirli kontrolleri gerçekleştirmek üzere 33 üncü 

madde uyarınca yetkilendirilmiş ekonomik operatör statüsü 

tanınan kişilere, 205 inci madde uyarınca Yetkilendirilmiş 

Gümrük Müşavirlerine izin verebilir.  

 

139 - (1) Eşyanın muayene edileceği 

ve numunelerin alınacağı yerlere 

taşınması ve bu muayene ile numune 

alma işlemleri için gerekli tüm 

elleçleme faaliyetleri, beyan sahibi 

tarafından veya beyan sahibinin 

sorumluluğu altında gerçekleştirilir. 

Numunelerin ambalajlanması ve 

gönderilmesi dahil bu işlemlere ilişkin 

tüm giderler beyan sahibi tarafından 

karşılanır. 

 (2) Beyan sahibi, eşyanın 

muayenesi ve numune alınması 

Bu maddelerin uygulanmasına ilişkin 

usul ve esasların yönetmelikle tespit 

edileceğine dair bir fıkra eklenmesinin 

uygun olacağı düşünülmektedir. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 



sırasında hazır bulunma ya da temsil 

edilme hakkına sahiptir. Gümrük 

idaresi, muayene ve numune alma 

işlemini kolaylaştırmak için beyan 

sahibinin muayenede veya numune 

alımında hazır bulunmasını, temsil 

edilmesini ya da muayene veya 

numune alımını gerçekleştirmek için 

gerekli yardımı sağlamasını, makul 

gerekçelerle zorunlu tutabilir. 

 (3) Gümrük idaresi, 

numunelerin yürürlükteki hükümlere 

uygun olarak alınması şartıyla 

herhangi bir tazminat ödemekle 

yükümlü değildir. Gümrük idaresi 

tarafından gümrük laboratuvarlarında 

yapılacak veya hariçte yaptırılacak 

tahlil veya inceleme masrafı beyan 

sahibi tarafından karşılanır. 

Laboratuvar tahlillerine ilişkin usul ve 

esaslar ile gümrük laboratuvarları 

ücret tarifesi Bakanlıkça belirlenir.  

140- (1) Bir beyanname kapsamı 

eşyanın kısmen muayene edilmesi 

veya bu eşyadan numune alınması 

halinde, kısmi muayenenin veya 

numunenin tahlil ya da inceleme 

sonuçları, beyan kapsamı eşyanın 

tümüne uygulanır. 

 (2) Beyan sahibi, kısmi 

muayenenin veya numunenin tahlil ya 

da inceleme sonuçlarının beyan edilen 

eşyanın kalan kısmı için geçerli 

olmadığı gerekçesiyle eşyanın daha 

ayrıntılı muayenesini veya ek numune 



alınmasını talep edebilir. Bu talep, 

eşyanın serbest bırakılmamış olması 

veya serbest bırakılmış ise hiçbir 

şekilde değişikliğe uğramadığının 

kanıtlanması koşuluyla karşılanır. 

 

 (3) Bu maddenin 

uygulanmasında, bir beyannamenin 

iki veya daha fazla kalemi kapsaması 

halinde, her kaleme ilişkin bilgiler 

ayrı bir beyan sayılır.  

142- (2) Eşyaya, ambalajlara veya 

taşıma araçlarına ayniyet tespitine 

yönelik olarak tatbik edilen etiket, 

mühür ve benzeri araçlar, gümrük 

idaresince veya beklenmeyen hal veya 

mücbir sebeplerden kaynaklı olanlar 

haricinde sadece eşyanın veya taşıma 

araçlarının korunmasını sağlamak için 

sökülmelerinin veya bozulmalarının 

zorunlu olduğu durumlarda, gümrük 

idaresince izin verilmesi halinde 

ekonomik operatörler tarafından 

sökülebilir ya da bozulabilir. 

 

 

4458 sayılı Kanunda ve AB mevzuatında 

“imha” olarak geçen ifadenin “bozulma” 

olarak değiştirilmesinin teyidi uygun 

olacaktır. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

 

(2) Eşyaya, ambalajlara veya taşıma araçlarına ayniyet 

tespitine yönelik olarak tatbik edilen etiket, mühür ve benzeri 

araçlar, gümrük idaresince veya beklenmeyen hal veya mücbir 

sebeplerden kaynaklı olanlar haricinde sadece eşyanın veya 

taşıma araçlarının korunmasını sağlamak için sökülmelerinin 

veya bozulmalarının zorunlu olduğu durumlarda, gümrük 

idaresince izin verilmesi halinde ekonomik operatörler 

Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri tarafından sökülebilir 

ya da bozulabilir. 

 

 

143- (2) Bir beyan kapsamı 

eşyanın tümü aynı anda serbest 

bırakılır. Birinci fıkranın uygulanması 

bakımından, beyanın iki veya daha 

fazla kalemi kapsaması halinde, her 

kaleme ilişkin bilgiler ayrı bir beyan 

sayılır.  

 

Zorunlu durumlarda 1 kap ve 1 

kalem eşyanın zorunluluk halinde 

müfrez beyannameyle çekilebilmesi 

zaruretine binaen  

(2) Bir beyan kapsamı eşyanın tümü Yönetmelikle belirlenen 

hususlar hariç olmak üzere aynı anda serbest bırakılır. 

Birinci fıkranın uygulanması bakımından, beyanın iki veya 

daha fazla kalemi kapsaması halinde, her kaleme ilişkin 

bilgiler ayrı bir beyan sayılır.  



146- (1) -ğ) Gümrük mevzuatında; 

 

(1/3) 

ç- 167 nci maddenin ikinci fıkrasına 

göre depolama rejiminde kalış süresi 

dolan eşya ile üçüncü fıkrasına göre 

beyannamesi tescil edilen ve süresi 

içinde işlemleri tamamlanamayan 

eşya, 

 

8) a) Birinci fıkranın (c) ve (ç) 

bentleri ile (ğ) bendinin (4), (5), (7) ve 

(10) alt bentleri ile ikinci fıkranın (b) 

bendinde belirtilen eşyanın satış 

bedelinden sırasıyla; 

1) Hizmet karşılığı alacaklar 

ve yapılmış masraflar, 

2) Gümrük vergileri, 

3) Satış için yapılmış 

masraflar, 

4) Para cezaları, 

ayrılarak hak sahiplerine 

dağıtılır. Bu bedellerin dağıtımından 

sonra artan tutar olursa, eşya sahipleri 

adına emanet hesabına alınır. Birinci 

fıkranın diğer bentleri ile üçüncü 

fıkrada belirtilen eşyanın satış 

bedelinden bu fıkradaki usule göre 

yapılacak dağıtımdan sonra kalan tutar 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı döner 

sermaye işletmesine irat kaydedilir. 

b) İkinci fıkranın (a) bendinde 

belirtilen ve satış suretiyle tasfiye 

edilen eşya ve taşıtların satış bedelleri, 

Kaçakçılıkla Mücadele Kanununun 10 

AB mevzuatına uygunluk amacıyla 

önerilmektedir. 

Belirlenen hükümlere göre serbest bırakılmasından sonra 

serbest bırakma için gerekli koşulları taşımadığı tespit edilen 

eşya, 

 

146.maddesinin 1/3.fıkrasına aşağıdaki şekilde ilave yapılması 

bekleme sürelerinin yanlış yorumlanması nedeniyle oluşacak 

suni ihtilafların önünü alacaktır. 

 

ç) 167 nci maddenin ikinci fıkrasına göre depolama rejiminde 

kalış süresi dolan eşya ile üçüncü fıkrasına göre beyannamesi 

tescil edilen ve süresi içinde 3.maddede tarifi yapıldığı üzere 

Gümrük(1.maddede belirttiğimiz tanımın öncelikle 

eklenmesi)işlemleri tamamlanamayan eşya, 

 

İdare tasfiyeyi kamulaştırma gibi yorumlamaktadır. Halbuki 

eşya tasfiyeye tabi tutularak satılsa dahi, Taslağın 146ncı 

maddesinin 8nci fıkrasına göre eşyanın satış bedelinden 

sırasıyla, masraflar, vergi ve cezalar ayrıldıktan sonra kalan 

para mal sahibine verilmektedir. Yani mal sahibine ait olan 

mal idarece tasfiye edilerek gümrük rejimleri dışına 

çıkarılarak malın sürüncemede kalması önlenmektedir. 

Serbest dolaşıma giren eşyanın parası mal sahibine 

verilmektedir. Bu nedenle “ihaleye çıkarılacak eşyanın ihale 

ilanının yayımlandığı tarih ile (c) bendine göre perakende 

satılacak eşyanın perakende satış kararının alındığı tarihe 

kadar,” mal sahibinin CIF değerinin %1’i oranında bir tutarın 

ödeyerek malı üzerinde tasarrufta bulunması mümkün 

olmalıdır. Bu CIF değerinin %1’i oranında bir tutarın 

ödenmesi birkaç defa dahi olabilmelidir. Bu nedenle 7. Fıkrası 

aşağıdaki gibi düzenlenmesinde fayda görülmektedir.  

 

“(7) Beşinci fıkranın (a) bendine göre ihaleye 

çıkarılacak eşyanın ihale ilanının yayımlandığı tarih ile (c) 

bendine göre perakende satılacak eşyanın perakende satış 

kararının alındığı tarihe kadar, eşya sahibi gümrük idaresine 



uncu maddesinin ikinci fıkrasında 

belirtilen taşıtlar için taşıtın 

muhafazası ve satışı için gerekli olan 

bütün giderler düşüldükten sonra, aynı 

Kanunun 16 ncı maddesindeki eşya ve 

taşıtlarda ise tamamı sahipleri adına 

emanet hesabına alınır. İlgili dava 

sonucunda eşya veya taşıtın iadesine 

karar verilmesi halinde emanet 

hesabındaki tutar sahibine ödenir. 

Eşyanın sahibine iade edilmesi 

halinde tasfiye edilen eşyanın gümrük 

vergileri iade edilmez. Müsadere 

kararı verilmesi halinde satış bedeli 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı döner 

sermaye işletmesine irat kaydedilir. 

c) Bu fıkra kapsamında, eşya 

ve taşıtın iadesine ilişkin mahkeme 

kararının kesinleştiği tarihten itibaren, 

diğerlerinde ise emanete alındığı 

tarihten itibaren bir yıl geçtikten sonra 

emanete alınan tutarın iadesi için 

yapılan başvurular kabul edilmez ve 

emanete alınan tutar Gümrük ve 

Ticaret Bakanlığı döner sermaye 

işletmesine irat kaydedilir. 

 ç) Tasfiye edilen eşya ve 

taşıtın satış bedelinden alınacak 

gümrük vergileri, eşya için gümrük 

beyannamesi verilmiş ise 

beyannamenin tescil edildiği tarihte, 

kaçak eşya için kaçak eşya tespit 

tutanağının düzenlendiği tarihte, söz 

konusu tarihler bilinmiyorsa tespit ve 

tahakkuk belgesinin düzenlendiği 

başvurarak bir gümrük rejimine tabi tutulması veya gümrük 

bölgesi dışına yeniden ihracını isteyebilir. İthali yasaklama 

veya kısıtlamaya tabi olması nedeniyle beşinci fıkranın (b) 

bendine göre yeniden ihraç amaçlı satış suretiyle tasfiyesi 

yapılacak eşyanın, ihale ilanının yayımlandığı veya perakende 

satış kararının alındığı tarihe kadar gümrük idaresine 

başvurularak gümrük bölgesi dışına yeniden ihracı istenebilir. 

Bu taleplerin kabulü, söz konusu eşyaya ait varsa cezalar ile 

ambarlama ve elleçleme giderleri ve diğer giderler ile eşyanın 

döviz cinsinden CIF değerinin %1’i oranında bir tutarın 

ödenmesine bağlıdır. “Bu talep en fazla iki defa yapılabilir” 

VEYA “Eşya sahibi ödemeye rağmen kanunda belirtilen 

süreler içerisinde bir gümrük rejimine tabi tutulması veya 

gümrük bölgesi dışına yeniden ihracını gerçekleştirmemiş ise, 

ihale ilanının yayımlandığı veya perakende satış kararının 

alındığı tarihe kadar eşyanın döviz cinsinden CIF değerinin 

%1’i oranında bir tutarın ödenmeyerek son defaya mahsus 

olmak üzere bir gümrük rejimine tabi tutulması veya gümrük 

bölgesi dışına yeniden ihracını talep edebilir.”  Birinci 

fıkranın (a), (b), (e), (f) ve (g) bentleri ile (ğ) bendinin (3), (8), 

(9) alt bentleri ile ikinci ve üçüncü fıkralarda belirtilen eşya 

için bu fıkra hükümleri uygulanmaz.” 



tarihteki ithalat vergi oranlarına göre 

belirlenir. 

d) Üzerlerinde satılamaz, 

devredilemez, haciz, rehin, ipotek gibi 

şerhler bulunan taşıtların tasfiyesinde, 

bu şerhler ayrıca bir işleme gerek 

olmaksızın, tasfiye kararı alındığı 

tarihten itibaren kalkmış sayılarak 

varsa tescil kayıtları buna göre 

düzeltilir ve tasfiyesi tamamlanarak 

bu fıkra hükümlerine göre kalan tutar 

emanete alınır. Dava sonucunda 

taşıtın iadesine karar verilmesi 

halinde, şerhlere konu bedel ilgilisine 

ödendikten sonra kalan tutar sahibine 

ödenir. 

e) Bu Kanun kapsamında 

yapılacak tasfiye işlemlerinde 

8/9/1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet 

İhale Kanunu hükümleri uygulanmaz.  

 

(7) ? 

 

149- (1)Dahilde işleme rejimi 

kapsamında elde edilen işlem görmüş 

ürünlerin serbest dolaşıma girmesi ve 

ithalat vergilerinin 69 uncu maddenin 

üçüncü fıkrası hükümlerine göre 

hesaplanması durumunda, dahilde 

işleme rejimine tabi tutulan eşya için, 

serbest dolaşıma girişinde yürürlükte 

olan ticaret politikası önlemleri 

uygulanır. 

 149- (1)Dahilde işleme rejimi kapsamında elde edilen işlem 

görmüş ürünlerin serbest dolaşıma girmesi ve ithalat 

vergilerinin 69 uncu maddenin üçüncü fıkrası hükümlerine 

göre hesaplanması durumunda, dahilde işleme rejimine tabi 

tutulan eşya için, serbest dolaşıma girişinde yürürlükte olan 

ticaret politikası önlemleri uygulanır.         

 İlave edeilecek 

Ancak Dahilde İşleme Rejimine tabi tutulan eşyanın bu rejime 

tabi tutulmasına ilişkin Gümrük beyannamesinin ekindeki 

belgeler dışında yeni belge veya ilgili kurumlardan ayrıca 

uygunluk yazısı aranmaz. 



Muafiyet ve istisna 

 MADDE 150 - (1) Aşağıda 

sayılan hallerde, serbest dolaşıma 

sokulacak eşya, özel kanunlarında 

aksine hüküm bulunmadıkça ithalat 

vergilerinden muaftır: 

ç) Değeri 150 Avroyu 

geçmeyen eşya,  

 

 

Bu madde hükmünün en çok suiistimal 

edilen madde olduğu kamu oyunca 

bilinmektedir. 

Kargo yolu ile eşya getirenler belge 

üzerinde eşya kıymetini bu madde 

hükmüne göre beyan etmekte, aslında 

yurt dışına ödenen miktar bu miktarın 

çok üstün de olabilmektedir. Şahsi 

eşyadan çok ticari eşya bu maddeye 

istinaden getirilmekte ve getirilen 

eşyaların bu yöntemle ticarete konu 

edildiği bilinmektedir. Bu uygulamayla 

Devletimiz vergi kaybına uğramakta 

hatta bazen ithali yasak ve kısıtlamalı 

eşyalar yurda girebilmektedir. 

  

ç) Değeri 30 Avroyu geçmeyen eşya,  

 

 

Dahilde işleme rejimine tabi 

tutulmuş eşya 

 MADDE 153 - (1) 152 nci 

madde hükümleri, dahilde işleme 

rejimine tabi tutularak yeniden ihraç 

edilen ve daha sonra geri gelen işlem 

görmüş ürünlere de uygulanır. 

 (2) Birinci fıkrada belirtilen 

eşyaya uygulanacak ithalat vergileri 

tutarı, beyan sahibinin başvurusu 

üzerine ve gerekli bilgileri sağlaması 

halinde, 69 uncu maddenin üçüncü 

fıkrası hükümlerine göre belirlenir. Bu 

durumda, yeniden ihracat beyanının 

tescil tarihi, serbest dolaşıma giriş 

tarihi olarak kabul edilir. 

 (3) 152 nci maddede belirtilen 

ithalat vergilerinden muafiyet, 162 nci 

  

Dahilde işleme rejimine tabi tutulmuş eşya 

 MADDE 153  
 *(3) Dahilde işleme rejimi kapsamında elde edilen 

işlem görmüş ürünlerin ihracını müteakip alıcısı tarafından 

kabul edilmemesi ya da herhangi bir nedenle geri gelmesi 

halinde dahilde işleme rejimi süre içerisinde getirilmiş olması 

ve teminatların iade edilmemiş olması ve geri gelen eşyanın 

yeniden ihraç edilmesi koşuluna bağlı olarak işlem görmüş 

ürünlerin bünyesinde bulunan üçüncü ülke menşeli girdilere 

ilişkin vergiler tahsil edilmeksizin yeniden ithali mümkündür. 

              Yukarıda belirtilen şartların sağlanamadığı 

durumlarda; söz konusu geri gelen eşyanın yeni bir dahilde 

işleme izni kapsamında yeniden ithali ya da işlem görmüş 

ürünlerin bünyesinde bulunan üçüncü ülke menşeli girdilere 

isabet eden vergilerin tahsili ile serbest dolaşıma girişi 

mümkündür. 

 

             162 nci maddenin dördüncü fıkrasının (c) bendi 



maddenin dördüncü fıkrasının (c) 

bendi hükümleri uyarınca önceden 

ihraç edilen işlem görmüş ürünlere 

tanınmaz. Ancak, ihraç edilen işlem 

görmüş ürünler yerine herhangi bir 

ithal eşyasının dahilde işleme rejimine 

tabi tutulmadığı durumlarda muafiyet 

tanınır.  

 

hükümleri uyarınca önceden ihraç edilen işlem görmüş 

ürünlerin yerine herhangi bir ithal eşyasının dahilde işleme 

rejimine tabi tutulmadığı durumlarda 152 nci madde 

hükümlerine istinaden muafiyet tanınır. 

 

    

156- d) Başvurunun kabul edildiği 

tarih itibarıyla son üç yıl içinde 

başvuru sahibine geriye dönük bir izin 

verilmemiş olması, 

 

 

  

156-(d) 

Geriye dönük izinlerle ilgili 156.maddenin d) fıkrasındaki 3-

yıllık süre ciddi sıkıntılara sebep olabileceğinden bu fıkranın 

kaldırılması,  

 

 

 

 

162-(6) b) Türkiye’nin belli ülkeler, 

ülke grupları veya bölgeler ile yaptığı 

anlaşmalarda yer alan tercihli tarife 

uygulamalarından yararlanmak 

amacıyla menşei kanıtlanan, dahilde 

işleme rejimi kapsamında elde edilen 

işlem görmüş ürünlerin üretiminde, 

ithalat vergileri için geri ödeme veya 

muafiyet yasağı uygulanan menşeli 

olmayan eşya kullanıldığı, 

İkinci satırdaki “menşei kanıtlanan” 

ifadesi yerine “menşe ispat belgesi 

düzenlenen” ifadesinin kullanılmasının, 

hem cümlenin devamında geçen “serbest 

dolaşım belgesi düzenlenen” ifadesi ve 

hem de Madde 50- (3)’e uyum 

sağlayacağı düşünülmektedir. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

167- (2) Gümrük idaresi gerek görülen 

hallerde, eşyanın tabi tutulduğu 

depolama rejiminin sonlandırılması 

için süre belirleyebilir.  

 

 167 nci maddenin ikinci fıkrasına göre depolama rejiminde 

kalış süresi dolan eşya ile üçüncü fıkrasına göre beyannamesi 

tescil edilen ve süresi içinde 3.maddede tarifi yapıldığı üzere 

Gümrük(1.maddede belirttiğimiz tanımın öncelikle 

eklenmesi)işlemleri tamamlanamayan eşya, 



168- (1) Serbest dolaşımda 

bulunmayan eşya, gümrük idaresi 

tarafından izin verilen tesis veya 

başka bir yerde gümrük antrepo rejimi 

kapsamında ve gümrük gözetimi 

altında depolanabilir. 

 (2) Gümrük antrepoları, 

antrepo rejimi kapsamında herkes 

tarafından eşya konulabilen genel 

antrepolar ile sadece antrepo işletme 

izni sahibine ait eşya konulabilen özel 

antrepolardır. 

 (3) Gümrük antrepo rejimine 

tabi tutulan eşya, gümrük 

antreposundan geçici olarak 

çıkarılabilir. Eşyanın geçici olarak 

çıkarılması, mücbir sebep haricinde, 

gümrük idaresi tarafından önceden 

izin verilmesi şartına bağlıdır. 

   (4) Nitelikleri itibariyle 

antrepolarda ve antrepolar arası 

taşımalarda fire veren eşya ile 

antrepolarda yapılmasına izin verilen 

elleçlemeden dolayı noksanlaşan 

eşyanın fire oranları ilgili kuruluşların 

görüşleri alınarak Bakanlıkça 

belirlenir.  

168.maddenin 4.fıkrasının sonuna; 

170.maddenin 4. Ve 5. Fıkraların 

sonuna aşağıdaki ibarenin eklenmesi 

halinde Dökme Olarak gelen ve ölçüm 

veya tartım aletleri arasındaki farktan 

kaynaklanan miktar farklılıklarına 

çözüm getirilmiş olur. 

 

 168 maddeye (4. Maddeden sonra gelmek üzere ilave) 

..Ayrıca Dökme olarak gelen ve miktar tespiti yapıldıktan 

sonra antrepolara alınan eşyaların izin sahibi veya rejim hak 

sahibinin kusur ve kabahatinden kaynaklanmayan ölçüm 

cihazları veya ölçüm yöntemleri arasındaki miktar farkları 

dikkate alınmaz. Zorunluluk halinde ölçüm cihazları veya 

ölçüm yöntemleri arasında tolerans farkı belirlemeye bakanlık 

yetkilidir.  

171- (1) Türkiye Gümrük Bölgesinin 

belirli bümleri, sınırları ile giriş ve 

çıkış noktaları da belirlenmek 

suretiyle Bakanlar Kurulunca serbest 

bölge olarak tayin edilebilir. 

Düzeltme.  Türkiye Gümrük Bölgesinin belirli bölümleri 



Nihai kullanım rejimi 

MADDE 181 - (1) Eşya, nihai 

kullanım rejimi kapsamında, vergi 

muafiyeti veya indirimli vergi oranı 

ile özel kullanım amacıyla serbest 

dolaşıma sokulabilir.  

 (2) Eşyanın ekonomik olarak 

sadece tayin edilen nihai kullanımına 

imkan veren bir üretim aşamasında 

olduğu durumlarda, gümrük idareleri 

vergi muafiyeti veya indirimli vergi 

oranı uygulanması için eşyanın 

belirlenen amaçlarla kullanıldığını 

kabul ettiği koşulları izinde 

belirleyebilir. 

 (3) Mükerrer kullanıma uygun 

olan eşyanın amacı dışında 

kullanılmasının önlenmesi için 

gümrük idarelerinin gerekli gördüğü 

durumlarda, vergi muafiyeti veya 

indirimli vergi oranı uygulaması için 

belirlenen amaçlar doğrultusunda 

eşyanın ilk kullanım tarihinden 

itibaren iki yılı aşmamak üzere 

gümrük gözetimi devam eder. 

 (4) Nihai kullanım rejimi 

kapsamında gümrük gözetimi;  

 a) Eşyanın, vergi muafiyeti 

veya indirimli vergi oranından 

yararlanması için belirlenen amaçlar 

doğrultusunda kullanılmış olması, 

 b) Eşyanın Türkiye Gümrük 

Bölgesi dışına çıkarılması, imhası 

veya gümrüğe terk edilmesi, 

 c) Eşyanın, vergi muafiyeti 

181. Maddeye aşağıdaki gibi (7) fıkra 

eklenmesi durumunda Süre 

müracaatlarında yaşanan sıkıntının önü 

alınmış olur. 

 

 

(7) Nihai Kullanım Rejimine Tabi tutulan eşyanın süresi, izin 

hak sahibinin haklı gerekçelere dayanan başvurusu üzerine, 

izni veren gümrük idaresince uzatılabilir.  



veya indirimli vergi oranından 

yararlanması için belirlenen amaçlar 

dışında kullanılmış olması nedeniyle 

alınması gereken ithalat vergilerinin 

ödenmiş olması, 

 hallerinde sona erer. 

 (5) Verimlilik oranının 

belirlenmesinin gerektiği hallerde, 182 

nci madde hükümleri uygulanır. 

 (6) Nihai kullanım rejimine 

tabi tutulan eşyanın işlenmesi veya 

işçiliğe tabi tutulması sonucunda 

ortaya çıkan atık ve artıklar ile doğal 

kayıpların nihai kullanım amacına 

uygun kullanıldığı kabul edilir. 

191- (1)  Gümrük idareleri, belirlenen 

süre içinde, öncelikli olarak emniyet 

ve güvenlik amacıyla risk analizini 

yapar ve risk analizinin sonuçlarını 

esas alarak gerekli önlemleri alır. 

Madde 100 ile tutarlılık sağlamak üzere 

önerilmiştir. 

Gümrük idareleri, yönetmelikle belirlenen süre içinde... 

193- (2) b) Nihai kullanım rejimi 

kapsamında gümrük gözetimi devam 

ederken Türkiye Gümrük Bölgesinden 

çıkarılan, 

AB mevzuatına uygunluk amacıyla 

önerilmektedir. 

Nihai kullanım rejimine tabi tutulduktan sonra Türkiye 

Gümrük Bölgesinden çıkarılan 

200- (1) Eşyanın gümrük işlemleri 22 

ve 23 üncü madde hükümleri 

çerçevesinde, sahipleri ile bunların 

adına hareket edenler tarafından 

doğrudan temsil yoluyla veya gümrük 

müşavirleri tarafından dolaylı temsil 

yoluyla takip edilir ve sonuçlandırılır. 

Gerçek kişinin doğrudan temsil 

yoluyla iş takibi, geçerli 

vekâletnameye istinaden ticari miktar 

ve mahiyet arz etmeyen eşyanın ve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şahsi eşya ile sınırlandırılması. 

 

200-(1) 

 

“……. Posta yolu ve hızlı kargo taşımacılığı kapsamında 

gelen ya da gönderilen, miktarı ve değeri Bakanlar 

Kurulunca belirlenecek eşyanın gümrük işlemlerinin takip 

edilip sonuçlandırılmasında, posta idaresi ya da hızlı 

kargo taşımacılığı yapan şirketler dolaylı temsilci olarak 

yetkili kılınabilir.” Hükmünün çıkarılması   
 



özel kullanıma mahsus taşıma 

araçlarının gümrük işlemleri ile ilgili 

olarak mümkündür. Posta yolu ve 

hızlı kargo taşımacılığı kapsamında 

gelen ya da gönderilen, miktarı ve 

değeri Bakanlar Kurulunca 

belirlenecek eşyanın gümrük 

işlemlerinin takip edilip 

sonuçlandırılmasında, posta idaresi ya 

da hızlı kargo taşımacılığı yapan 

şirketler dolaylı temsilci olarak yetkili 

kılınabilir. 

 

(2)Devlet, belediye, il özel idareleri ve 

diğer kamu tüzel kişilerinin amir ve 

memurları, özel hukuk tüzel 

kişilerinin kendilerini temsile yetkili 

personeli, tüm gümrük işlemlerini 

doğrudan temsil yoluyla takip 

edebilirler. Özel hukuk tüzel 

kişilerinin, şirket ana sözleşmesinde 

şirketi temsile yetkili kılınan ortakları 

hariç, doğrudan temsil yoluyla 

gümrük idarelerinde iş takibi yapacak 

personeli için en az lisans düzeyinde 

üniversite mezunu olması şartı ile 201 

inci maddenin birinci fıkrasının (e) ve 

(f) bentleri dışındaki bentlerinde 

sayılan şartlar aranır. Türkiye Gümrük 

Bölgesinde yerleşik olma 

zorunluluğunun bulunmadığı hallerde 

201 inci maddenin birinci fıkrasının 

(a) bendinde belirtilen şart da 

aranmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2)Devlet, belediye, il özel idareleri ve diğer kamu tüzel 

kişilerinin amir ve memurları, özel hukuk tüzel kişilerinin 

kendilerini temsile yetkili personeli, tüm gümrük işlemlerini 

doğrudan temsil yoluyla takip edebilirler. Özel hukuk tüzel 

kişilerinin, şirket ana sözleşmesinde şirketi temsile yetkili 

kılınan ortakları hariç, doğrudan temsil yoluyla gümrük 

idarelerinde iş takibi yapacak şirketi temsile yetkili kişi için 

en az lisans düzeyinde üniversite mezunu olması şartı ile 201 

inci maddenin birinci fıkrasının (e) ve (f) bentleri dışındaki 

bentlerinde sayılan şartlar aranır. Türkiye Gümrük Bölgesinde 

yerleşik olma zorunluluğunun bulunmadığı hallerde 201 inci 

maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen şart da 

aranmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

(4) Doğrudan veya dolaylı 

temsilcilerin bu Kanunda öngörülen 

faaliyetlerini yapmalarına engel 

hastalığının bulunmaması gerekir. 

Tereddüt edilmesi halinde, Bakanlık 

tarafından tam teşekküllü resmi sağlık 

kurumlarından sağlık raporu talep 

edilebilir.  

 

 

Doğrudan veya  (Vekil)dolaylı 

temsilcilerin bu Kanunda öngörülen 

faaliyetlerini yapmalarına engel 

hastalığının bulunmaması gerekir. 

Tereddüt edilmesi halinde, Bakanlık 

tarafından tam teşekküllü resmi sağlık 

kurumlarından sağlık raporu talep 

edilebilir. 

 

 

(4) Doğrudan veya (Vekil) dolaylı temsilcilerin bu Kanunda 

öngörülen faaliyetlerini yapmalarına engel hastalığının 

bulunmaması gerekir. Tereddüt edilmesi halinde, Bakanlık 

tarafından tam teşekküllü resmi sağlık kurumlarından sağlık 

raporu talep edilebilir.  

 

201- (1) e) 

Mesleği sürekli olarak gereği 

gibi yapmaya engel vücutça veya 

akılca malul olmamak, 

 

 

 

 

f) En az dört yıllık lisans eğitimi veren 

hukuk, siyasal bilgiler, iktisat, işletme, 

iktisadi ve idari bilimler fakülteleri 

veya bunlara denkliği Yükseköğretim 

Kurulu tarafından kabul edilen 

yurtiçindeki veya yurtdışındaki 

öğretim kurumlarından mezun olmak 

veya diğer öğretim kurumlarından 

lisans seviyesinde mezun olmakla 

beraber bu fıkrada belirtilen dallardan 

lisansüstü diploma almış olmak, 

 

Vücutça maluliyetin hangi şekil ve 

düzeyde engel teşkil edeceği hususu açık 

değildir. Arzu edilenmetinden 

çıkartılması veya olmazsa, hangi 

durumlarda uygulanacağının 

yönetmelikte belirlenmesi uygun 

olacaktır. 

 

Mesleği sürekli olarak gereği gibi 

yapmaya engel vücutça veya akılca 

malul olmamak, 

Vücutça veya kelimesinin madde 

metninden çıkarılması. 

 

Gümrük müşaviri esas olarak Eşyanın 

gümrük işlemlerinin rejim beyanında 

bulunma aşamasında bulunmakta olup 

rejim beyanı dışındaki işin takip 

edilerek sonuçlandırılması müşavir 

yardımcıları marifetiyle yapılmaktadır. 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

 

(1)-e - Mesleği sürekli olarak gereği gibi yapmaya engel 

vücutça veya akılca malul olmamak, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(2) Ön lisans eğitimi veren meslek yüksekokullarının gümrük 



(2) Ön lisans eğitimi veren meslek 

yüksekokullarının gümrük, dış ticaret 

ve lojistik bölümlerinden mezun 

olanlar müşavir yardımcısı veya 

stajyer olabilir. 

 

Bu nedenle Taslağın 201/1  e) deki  

“Mesleği sürekli olarak gereği gibi 

yapmaya engel vücutça veya akılca 

malul olmamak,” hükmündeki vücutça 

kelimesinin madde metninden 

çıkarılması Anayasanın çalışma 

özgürlüğü hükmüne uygun olması 

sonucunu doğuracaktır.  

 

Ön lisans eğitimi veren meslek 

yüksekokullarının gümrük ve dış ticaret 

bölümlerinden mezun olanlar müşavir 

yardımcısı veya stajyer olabilir.(lojistik 

ibaresi kaldırılmıştır) 

ve dış ticaret bölümlerinden mezun olanlar müşavir yardımcısı 

veya stajyer olabilir.(lojistik ibaresi kaldırılmıştır) 

  

 

 

 

202- (2)  Staj süresi 1 yıldır. 

Gümrük Müşavirleri Dernekleri 

tarafından verilen eğitim programında 

geçen ve üç ayı aşmayan süreler 

stajdan sayılır. 

(5) Stajyerlerin gümrüklü yerlerde 

yapacağı işlemlere ilişkin usul ve 

esaslar Bakanlıkça belirlenir. 

(3) Gümrük müşavir yardımcısı 

olabilmek için 201 inci maddede 

belirtilen genel şartlara ilaveten 

aşağıda belirtilen özel şartlar da 

aranır: 

a) 1 yıllık stajı tamamlamış olmak, 

b) Gümrük müşavir yardımcılığı 

sınavında başarılı olmak, 

c) Müşavir yardımcısı ruhsatını almış 

olmak. 

 

  

 

Kanaatimizce staj için bir yıl yeterli 

değildir. Müfettiş veya Uzman 

Yardımcılığında olduğu gibi sürenin iki 

yıla çıkartılması uygun olacaktır. Ancak, 

bir Geçici Madde ile kanunun yürürlüğe 

girişinden itibaren mesela altı ay 

içerisinde bir yılını tamamlamış olanlara 

sınava girme hakkı tanınması kazanılmış 

hakların kullanılmasını sağlayacaktır. 

4458 sayılı Kanun Geçici Madde 6- 1 (a) 

örnektir.Staj süresi *2 yıldır. Gümrük 

Müşavirleri Dernekleri tarafından 

verilen eğitim programında geçen ve üç 

ayı aşmayan süreler stajdan sayılır.*2 

yıllıkstajı tamamlamış olmak, 

Bakanlıkları takdirine bırakılmıştır. 

 

 

 

202- (2)Staj süresi *2 yıldır. Gümrük Müşavirleri Dernekleri 

tarafından verilen eğitim programında geçen ve üç ayı 

aşmayan süreler stajdan sayılır. 

 

(5) Stajyerlerin gümrüklü yerlerde yapacağı işlemlere ilişkin 

usul ve esaslar Bakanlıkça belirlenir. 

 

203- (3) a) *2 yıllık stajı tamamlamış olmak, 

               b) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

204-(2) Gümrük müşaviri 

olabilmek için 201 inci maddenin 

birinci fıkrasında yer alan diğer 

koşullara ilaveten aşağıda belirtilen 

özel şartlar aranır: 

a) Gümrük müşaviri yanında 

iki yıl süre ile gümrük müşavir 

yardımcılığı yapmış olmak, 

 

Gümrük müşaviri yanında *üç yıl süre 

ile gümrük müşavir yardımcılığı yapmış 

olmak, 

- (2/a) Gümrük müşaviri yanında *üç yıl süre ile gümrük 

müşavir yardımcılığı yapmış olmak 

Yetkilendirilmiş gümrük müşavirliği  

MADDE 205 - (1) 

Yetkilendirilmiş gümrük müşaviri, 

Bakanlıkça belirlenen tespit 

işlemlerini yapan ve Bakanlıkça adına 

yetki belgesi düzenlenen gerçek kişi 

veya tüzel kişi ortağı gümrük 

müşaviridir. 

(2) Yetkilendirilmiş gümrük 

müşaviri olabilmek için 201 inci 

maddenin birinci fıkrasında yer alan 

diğer koşullara ilaveten aşağıda 

belirtilen özel şartlar aranır: 

a) Geçici 1 inci maddenin 

üçüncü fıkrası uyarınca gümrük 

müşavirliği ruhsatı almak ya da 204 

üncü madde uyarınca alınan gümrük 

müşavirliği ruhsatına en az yedi yıl 

süre ile sahip olmak, 

b) 211 inci madde uyarınca 

son üç yıl içerisinde üçten fazla 

 

 

 

 

 

 

 

 

MADDE 205-( b) 211 inci madde uyarınca son üç yıl 

içerisinde üçten fazla *uyarma veya kınama cezası almamış 

olmak 

e) Tespit işlemlerinin yapılacağı kişiler ve antrepo işleticileri 

ile ortaklık veya çalışan statüde ilişkisi bulunmamak 

 

 



uyarma veya kınama cezası almamış 

olmak, 

c) Son beş yıl içinde 211 inci 

madde uyarınca kesinleşmiş geçici 

olarak mesleki faaliyetten alıkoyma 

cezası almamış olmak, 

ç) Altmış beş yaşını 

doldurmamış olmak, 

d) Dolaylı temsil suretiyle 

gümrük idarelerinde iş takip etmemek 

ve bu amaçla kurulmuş tüzel kişilere 

ortak olmamak, 

e) Tespit işlemlerinin 

yapılacağı kişiler ve antrepo 

işleticileri ile ortaklık veya çalışan 

statüde ilişkisi bulunmamak. 

(3) Yetkilendirilmiş gümrük 

müşavirleri tarafından yapılması 

uygun görülen tespit işlemlerinin 

kamu yararı ve hizmet gereği 

gözetilerek gümrük memuru eliyle 

yürütülmesi konusunda Bakanlık 

yetkilidir. 

 (4) Yetkilendirilmiş gümrük 

müşavirlerinin çalışma usul ve esasları 

yönetmelikle belirlenir. 

 

 

206-  (5) Gümrük müşavirliği ve 

gümrük müşavir yardımcılığı 

sınavlarına ilişkin usul ve esaslar 

Bakanlıkça belirlenir. 

 

 

 

 

 (5) ) Gümrük müşavirliği ve gümrük müşavir yardımcılığı 

sınavları Bakanlıkça belirlenecek usul ve esaslar 

çerçevesinde  her yıl yapılır. 

 Sınav tarihleri sınavdan en az üç ay önce belirlenir. 
 

 

 



 

207- (1)Gümrük Müşavirleri 

Dernekleri; İstanbul, Ankara, Mersin, 

Bursa ve İzmir olmak üzere 5 

merkezde kurulur. 

 

(2) İhtiyaç olması halinde başka 

merkezlerde de Dernek kurulması 

konusunda Bakanlık yetkilidir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

Mevcut Derneklerin gerekli ihtiyacı 

karşıladığından 2. Maddenin kaldırılması 

gerekmektedir. Yeni dernekler kurulması 

Gümrük Müşavirliği mesleğine katkı 

sağlamayacağı gibi mesleğin birliğine 

zarar vereceği düşünülmektedir.  

207- (1) Gümrük Müşavirleri Odası; 

Gümrük Müşavirleri ve Gümrük Müşavir yardımcıları 

çıkarılacak bir kanunla kamu kurumu niteliğinde meslek odası 

şeklinde örgütlenecektir.  

 Mülga 1615ve 4458 sayılı Gümrük kanuna göre kurulmuş 

olan İstanbul, Ankara, Mersin, Bursa ve İzmir Gümrük 

Müşavirleri Dernekleri oda şeklinde örgütleninceye kadar 

faaliyetlerine devam ederler. 

 

 2-Gümrük Müşavir ve Müşavir Yardımcıları derneklere 

üye olunmasını müteakip mesleki faaliyette bulunurlar.   

 

 

 

 

 

 

 

 

209-  (2) Gümrük beyannamesi veya 

beyanname kabul edilen diğer belgeler 

ile yeniden ihracat beyanı veya 

bildirimi üzerine imzasını atmış 

olanların vergi kaybına neden olan 

durumu bildiği veya bilmesi gerektiği 

hallerde, bunlar gümrük idaresine 

karşı bağlı bulundukları tüzel kişilikle 

birlikte gümrük idaresince alınan 

vergiler yönünden *müştereken ve 

müteselsilen sorumlu olurlar. Bu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gümrük Müşavirlerinin Sorumlulukları 

MADDE 209- (2) Gümrük beyannamesi veya beyanname 

kabul edilen diğer belgeler ile yeniden ihracat beyanı veya 

bildirimi üzerine imzasını atmış olanların yükümlü tarafından 

kendisine ibraz edilen bilgi ve belgelere göre yapılan beyan ile 

belgelerin uygun olmadığı durumlarla sınırlı olmak üzere; 

vergi kaybına neden olan durumu bildiği veya bilmesi 

gerektiğinin somut delillerle açık bir şekilde ortaya konulduğu 

hallerde, bunlar gümrük idaresine karşı bağlı bulundukları 

tüzel kişilikle birlikte gümrük idaresince alınan vergiler 

yönünden müteselsilen sorumlu olurlar. Bu hallerde, ibraz 



hallerde, ilgili gümrük müşavirinin 

kişisel cezai sorumluluğu saklı kalmak 

kaydıyla, işlemi yapan kişi ile birlikte 

tüzel kişilik de gümrük idaresince 

verilen para cezaları yönünden 

müteselsilen sorumludur. 

  

 

 

 

 

 

 

(4) 4458 sayılı Gümrük kanunun 226. 

Maddesinin 4. Fıkrasında amir olduğu 

üzere Gümrük Müşavir Yardımcılarının 

ve stajyerlerinin ‘’fiil ve hareketlerinden 

doğacak mali sorumluluk yanında 

çalıştıkları Gümrük Müşavirine aittir.’’ 

Taslak metnin 202. ve 203. 

Maddelerinin 1. Fıkralarında Gümrük 

Müşaviri, Gümrük Müşavir 

Yardımcıları ve Stajyerler için ‘’ 

Gümrük Müşavirinin yanında çalışan’’ 

ifadeleri yer almaktadır. Bu itibarla ve 

yürürlükte olan Gümrük Kanuna 

istinaden bu ifadenin taslak metine 

eklenmesi gerektiği düşünülmektedir. 

Özellikle taslak metinin 203. 

Maddesinin 3. Fıkrası bu itibarla daha 

fazla önem kazanacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

edilen bilgi ve belgelerin doğruluğundan yükümlü 

sorumludur. İlgili gümrük müşavirinin kişisel cezai 

sorumluluğu saklı kalmak kaydıyla işlemi yapan kişi ile 

birlikte tüzel kişilik de gümrük idaresince verilen para cezaları 

yönünden müteselsilen sorumludur.    

 

(4) Gümrük Müşavir yardımcılarının ve Stajyerlerinin fiil ve 

hareketlerinden doğacak mali sorumluluk yanında çalıştıkları 

Gümrük Müşavirlerine aittir. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

210-  (5) Gümrük müşavirleri 

dışındaki kişiler, gümrük müşavirliği 

yapacak olan tüzel kişilere ortak 

olamayacakları gibi, yönetim 

organında da görev alamazlar. 

Gümrük müşaviri olmayan kişilere 

şirketi temsil ve ilzam yetkisi 

verilemez.  

 

(6) Gümrük müşavirliği 

şirketleri açtıkları her şubede, şubenin 

bulunduğu yerde ikamet eden ve 

faaliyet gösteren, müşavir 

bulundurmak zorundadır. 

 

  

  

 

 

 

 

(5) 4458 Sayılı Gümrük Kanunun 229. 

Maddesinin 2. Fıkrasına istinaden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

210-(5) Gümrük Müşavirleri ve Gümrük Müşavir 

Yardımcıları dışındaki kişiler, gümrük müşavirliği 

yapacak olan tüzel kişilere ortak olamayacakları gibi, 

yönetim organında da görev alamazlar. Gümrük müşaviri 

ve Gümrük Müşavir Yardımcısı olmayan kişilere şirketi 

temsil ve ilzam yetkisi verilemez. Gümrük Müşaviri ve 

Gümrük Müşavir Yardımcısı birden fazla Tüzel Kişiliğe 

ortak olamaz. 

 

(6)Gümrük müşavirliği şirketleri açtıkları her şube ve 

irtibat bürosunda, şubenin ve irtibat bürosunun 

bulunduğu yerde ikamet eden ve faaliyet gösteren müşavir 

bulundurmak zorundadır.  

 

 

 

 

 

(12) Gümrük müşavirliği hizmeti veren tüzel ve gerçek 

kişiler   gördükleri hizmet karşılığında elde edecekleri 

gelirleri için gümrük beyannamesinde hesabına beyanda 

bulundukları kişi veya kuruluşlara şirketleri adına 

fatura/serbest meslek makbuzu düzenlemek ve bunu 



 

(13)-211. Madde  3. Fıkrasının  a bendi  

ile Gümrük Müşavirlerinin mesleki 

konularda yapılacak sözleşme 

hükümlerine riayet etmemeleri halinde 

kınama cezası ile tecziye edilecekleri 

hüküm altına alınmış olmakla birlikte, 

gümrük müşavirlerinin dolaylı temsil 

hizmetleri için hesabına beyanda 

bulunacakları kişilerle sözleşme 

yapmak zorunluluğu Madde hükümleri 

arasına derç edilmemiştir. 

 

 

muhasebe kayıtlarında göstermek zorundadır. 

 

(13) Gümrük müşavirliği hizmeti veren tüzel ve gerçek 

kişiler gördükleri hizmet karşılığında hesabına beyanda 

bulundukları kişi veya kuruluşlarla sözleşme yapmak 

zorundadır. 

 

 

 

 

 

 

211- (3) b) Mesleği icabı bilmesi 

gereken durumlarda yanlış veya 

yanıltıcı beyanda bulunmak. 

 

c) Görevi sırasında kamu görevlilerine 

sözlü saldırıda bulunmak. 

 

 

 

d) Kendisi, hizmetleri ve faaliyetleri 

hakkında gerçekdışı veya yanıltıcı 

açıklamalarda bulunmak,  

  

 

 

 

 

 

 

 

c) Sözlü saldırı ispatlanması zor 

olduğundan haksız muamelelere yol 

açılabilecektir. Türk Ceza Kanununda 

memura sözlü saldırıda bulunmak 

ayrıca ceza kapsamındadır 

 

 

 

 

5 Dernek imzalı Gümrük Müşavirliği 

Kanun Tasarısının 41.Maddesinin 1. 

Fıkrası eklenecektir.   

 

 

  

211- (3) b) Firmalar tarafından kendisine ibraz edilen bilgi ve 

belgelere göre yapılan beyan ile belgelerin uygun olmadığı 

durumlarla sınırlı olmak üzere; mesleği icabı bilmesi gereken 

durumlarda yanlış veya yanıltıcı beyanda bulunmak. 

 

c) Bu madde kaldırılmalı 

 

 

 

d) Konuya Yönetmelikte detaylandırılması uygun olacağı 

düşünülmektedir. 

 

  

g) Gümrük Müşavirliği tüzel ve gerçek kişi şirketlerinin 

her şekilde reklam vermemesi  

211- (4) (b) Kullanıcı/erişim kodu ve 

şifresi veya e-imzasını maiyetinde 

211- (4) (b) Gümrük Müşavirinin 

Maiyetinde çalışan Gümrük Müşavir 
 211- (4)(b)Kullanıcı/erişim kodu ve şifreleri yetkisiz 

kişilere kullandırmak ile e-imzasını 3.kişilere 



çalışan müşavir yardımcısı ve 

stajyerlere kullandırmak veya gerekli 

tedbirleri almayarak yetkisiz kişilerin 

gümrük sistemine erişimini sağlamak,  

 

Yardımcılarının Kullanıcı/erişim kodu 

ve şifreleri belge, bilgi ve tutanak vs 

hazırlanması için kullandığı malumdur.  

Bu sebeple sadece yetkisiz kişilere 

kullanıcı/erişim kodu ve şifrelerinin 

verilmesi uygun olacaktır.  

  

 

kullandırmak veya gerekli tedbirleri almayarak yetkisiz 

kişilerin gümrük sistemine erişimini sağlamak,   

211 –(4) (c) Görev sırasında gümrük 

görevlilerine fiili saldırıda bulunmak. 

211 –(4) (c) Fiili saldırı ispatlanması zor 

olduğundan haksız muamelelere yol 

açılabilecektir. Türk  Ceza Kanununda 

memura fiili saldırıda bulunmak ayrıca 

ceza kapsamındadır 

 

211 –(4) (c) Bu madde kaldırılmalı 

 

211- (4) e) Kınama cezasının alındığı 

tarihten itibaren iki yıl içerisinde 

tekrar kınama cezası almak. 

 

211- (4) e) Fıkra hükmünden hem ikinci 

defa kınama ve hem de geçici alıkoyma 

cezasına hükmedilmesi gerektiği gibi bir 

anlam çıkmaktadır.  

 

211- (4) e) Bir yıl içerisinde iki defa kınama cezası ile 

cezalandırıldıktan sonra bu cezayı gerektiren bir fiili 

yeniden işlemek, 

211- (5) a)  Beş yıllık dönem içinde 

iki defa geçici olarak mesleki 

faaliyetten alıkoyma cezası ile 

cezalandırıldıktan sonra bu cezayı 

gerektiren fiili yeniden işlemek. 

 

  ç) Diğer gümrük müşaviri ve/veya 

gümrük müşavir yardımcıları ile 

Bakanlık merkez ve taşra personeli 

hakkında zarar vermek, menfaat 

sağlamak amacıyla garez ve kinle 

hareket ederek ilgili kuruluşlara 

asılsız ihbar veya şikayette bulunmak, 

 

 

 

Mahkemenin tespit edebileceği bir 

durum olduğu için çıkarılmalı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

211- (5) a)  Üç yıllık dönem içinde iki defa geçici olarak 

mesleki faaliyetten alıkoyma cezası ile cezalandırıldıktan 

sonra bu cezayı gerektiren fiili yeniden işlemek. 

 

 

 

211 –(5) (ç) Bu madde kaldırılmalı 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

211 (6) Tarifedeki asgari 

ücretin altında iş kabul ettiği tespit 

edilen gümrük müşavirleri hakkında 

asgari ücret ile fiilen tahsil edilen 

ücret arasındaki farkın beş katı para 

cezası tatbik edilir. Bu durumun 

tespitinden sonraki üç yıllık dönem 

içinde asgari ücretin altında iş kabul 

ettiği bir kez daha tespit edilen 

müşavir hakkında geçici olarak 

mesleki faaliyetten alıkoyma cezası 

verilir. 

 

 

 

12) Uyarma ve kınama cezası 

yetkili Gümrük ve Ticaret Bölge 

Müdürü, geçici olarak mesleki 

faaliyetten alıkoyma cezası Bakanlık 

Merkez Disiplin Kurulu, meslekten 

çıkarma cezası Bakanlık Yüksek 

Disiplin Kurulu tarafından verilir.  

 

15) Bu Kanuna ve 

gümrüklerde uygulanan mevzuat 

hükümlerine aykırı hareketleri tespit 

edilen gümrük müşavirleri ve gümrük 

müşavir yardımcılarının ruhsatları 

gümrük ve ticaret başmüfettişleri, 

gümrük ve ticaret müfettişleri, 

gümrük ve ticaret müfettiş 

yardımcıları ile gümrük ve ticaret 

bölge müdürleri tarafından gerek 

görülmesi halinde tedbir mahiyetinde 

 

 

 

 

 

  

6) Tarifedeki asgari ücretin altında iş kabul ettiği tespit 

edilen gümrük müşavirleri ile işveren yükümlü hakkında 

ayrı ayrı olmak üzere asgari ücret ile fiilen tahsil edilen 

ücret arasındaki farkın beş katı para cezası tatbik edilir. 

Her bir ceza beş bin(5.000) TL’nin altında olamaz. Bu 

durumun tespitinden sonraki iki yıllık dönem içinde 

asgari ücretin altında iş kabul ettiği bir kez daha tespit 

edilen müşavir hakkında geçici olarak mesleki faaliyetten 

alıkoyma cezası verilir. 

 

 

 

 

12) Uyarma ve kınama cezası yetkili Gümrük ve 

Ticaret Bölge Müdürü, geçici olarak mesleki faaliyetten 

alıkoyma cezası Bakanlık Merkez Disiplin Kurulu, 

meslekten çıkarma cezası Bakanlık Yüksek Disiplin Kurulu 

tarafından verilir. Bakanlık Merkez ve Yüksek Disiplin 

Kurullarında Gümrük Müşavirleri Derneklerinden bir 

temsilci bulunur. 

 

 

(15) Bu Kanuna ve gümrüklerde uygulanan mevzuat 

hükümlerine aykırı hareketleri tespit edilen gümrük 

müşavirleri ve gümrük müşavir yardımcılarının ruhsatları 

gümrük ve ticaret başmüfettişleri, gümrük ve ticaret 

müfettişleri, gümrük ve ticaret müfettiş yardımcıları ile 

gümrük ve ticaret bölge müdürleri tarafından gerek 

görülmesi halinde geçici alı konulmak üzere gerekçesi ile 

birlikte Bakanlığa bildirilir. Bakanlıkça inceleme ve 

araştırma on beş gün içerisinde tamamlanıp karar verilir.   

 

 

 



geçici olarak alınır ve gümrüklerde iş 

takip etmelerine izin verilmez. Bu 

durum, gerekçesi ile birlikte ruhsatın 

alınmasını izleyen gün Bakanlığa 

bildirilir. Bu yöndeki inceleme ve 

araştırma üç ay içerisinde 

tamamlanmadığı takdirde, tedbir 

kendiliğinden kalkar. Bu şekilde 

ruhsatları alınanlar hakkında geçici 

mesleki faaliyetten alıkoyma cezası 

verilmesi halinde, tedbir mahiyetinde 

ruhsatın alındığı süre, verilen cezadan 

mahsup edilir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

217- 9) Verginin matrahına, 

oranına, tutarına veya vergiye ilişkin 

hata veya maddi hata yapıldığının ek 

tahakkuk ve para cezası kararlarının 

yükümlüye tebliğinden sonra tespit 

edilmesi halinde söz konusu kararlar 

düzeltilerek yükümlüye yeniden tebliğ 

edilir. Bu durumda, 83 üncü maddenin 

birinci fıkrasında yer alan süre 1 yıl 

uzar. 

 

 217- 9) Verginin matrahına, oranına, tutarına veya 

vergiye ilişkin hata veya maddi hata yapıldığının ek tahakkuk 

ve para cezası kararlarının yükümlüye tebliğinden sonra tespit 

edilmesi veya yükümlü tarafından ek tahakkuk ceza 

kararlarının düzeltilmesi talebinde bulunulması halinde 

söz konusu kararlar düzeltilerek yükümlüye yeniden tebliğ 

edilir. Bu durumda, yükümlüye tebliğ edilen tarih ile 

yeniden tebliğ edilmesi arasında geçen süre zaman aşımı 

süresinden sayılmaz. 

 



MADDE 218 - (1) Serbest dolaşıma 

giriş rejimi veya kısmi muafiyet 

suretiyle geçici kabul rejimine tabi 

tutulan eşyaya ilişkin olarak yapılan 

muayene, denetleme veya teslimden 

sonra kontrol sonucunda, alınması 

gereken ithalat vergilerinin beyana 

göre hesaplanan gümrük vergilerinden 

fazla olması halinde fark ithalat 

vergilerinin yanı sıra vergi farkının üç 

katı para cezası alınır. 

 

218- (3) Yukarıda belirtilen 

aykırılıkların gümrük idaresince tespit 

edilmesinden önce beyan sahibince 

bildirilmesi durumunda ilgili fıkralara 

göre hesaplanan cezalar yüzde on beş 

oranında uygulanır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

218-(1) ve (3) 1615 sayılı Gümrük 

kanununa göre kendini ihbar şeklinde 

yapılan beyanlara sadece usulsüzlük 

cezası uygulanmakta iken; 4458 sayılı 

yasanın 234/3. Maddesinde yapılan 

düzenleme ile kendini ihbar şeklinde 

gümrüğe yapılan beyanlara,  vergi 

farklarına ilişkin uygulanan 3 kat 

cezanın % 15’i oranında bir ceza 

uygulaması getirilmiş olup,  yeni yasa 

taslağında da aynı düzenlemeye yer 

verildiği görülmüştür. Ülkemiz dışında 

hiçbir ülkede kendini ihbar şeklinde 

yapılan beyanlara ceza uygulanmadığı 

bilinmektedir. Ayrıca Kyoto sözleşmesi 

hükümleri dikkate alındığında cezaların 

1 kat uygulandığı ve kendini ihbar 

durumlarında ise usulsüzlük cezası 

MADDE 218 - (1) Serbest dolaşıma giriş rejimi veya kısmi 

muafiyet suretiyle geçici kabul rejimine tabi tutulan eşyaya 

ilişkin olarak yapılan muayene, denetleme veya teslimden 

sonra kontrol sonucunda, alınması gereken ithalat vergilerinin 

beyana göre hesaplanan gümrük vergilerinden fazla olması 

halinde fark ithalat vergilerinin yanı sıra fark ithalat 

vergileri kadar para cezası alınır. 

 

 

 

 

 

 

218-(3)Yukarıda belirtilen aykırılıkların gümrük 

idaresince tespit edilmesinden önce beyan sahibince 

bildirilmesi durumunda 224/1 maddede belirtilen 

usulsüzlük cezası uygulanır. 

3.maddeden sonra gelmek üzere eklenmesi uygun 

olacaktır. 

1.ve 2. Fıkrada belirtilen ihlallerin beyanname tescil tarihi 

itibariyle geriye dönük üç yıl içerisinde ilk defa yapılmış 

olması halinde ithalat vergi farklarının yanı sıra söz 

konusu fıkralarda belirtilen cezalar yarı oranında 

uygulanır. 1. ve 2. Fıkrada belirtilen aykırılıkların beyan 

edilen ile beyanname ekinde yer alan bilgi ve belgelerden 

yapılan hatanın açıkça anlaşılır olduğu hallerde ithalat 

vergi farklarının yanı sıra 224. Maddenin 1. Fıkrasında 

belirtilen usulsüzlük cezası hüküm olunur. 

 

 

 

 

 

 



dışında bir ceza uygulanmadığı da 

bilinmektedir.  

Ayrıca, 2006/10160 sayılı Bakanlar 

Kurulu kararı ile taraf olunan ve Kyoto 

Sözleşmesi olarak da anılan 

Milletlerarası Sözleşmenin “Hatalar” 

başlıklı 3.39 maddesi, “Gümrük, 

hataların kasıtlı olmadığına ve hile 

niyeti ya da ağır ihmal bulunmadığına 

kanaat getirdiği takdirde hatalar için 

büyük cezalar yüklemez.Söz konusu 

hataların tekrar edilmesini önlemek için 

gerekli olduğunu düşünürse ancak 

amacı aşmayacak şekilde bir ceza 

yükleyebilir.” Hükmünün, bu maddeye 

göre verilecek cezalarda dikkate 

alınarak cezaların, orantılı ve 

hakkaniyete uygun bir seviyeye 

çekilmesi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

219(1) (2) Madde: 

 

 

 

 

 

 

 

 

219- (3) Birinci ve ikinci fıkrada 

belirtilen aykırılıkların gümrük 

idaresince tespit edilmesinden önce 

beyan sahibince bildirilmesi 

durumunda bu fıkralara göre 

hesaplanan cezalar yüzde on beş 

 219(1) ve (2) Madde: 1. Ve 2. Maddelerde Gümrüklenmiş 

değer ifadesinin fark ithalat vergileri kadar değiştirilmesi 4 

katı ve 2 katı geçen ifadelerinde kaldırılması. 

 

 

 

 

 

 

219- (3) Birinci ve ikinci fıkrada belirtilen aykırılıkların 

gümrük idaresince tespit edilmesinden önce beyan 

sahibince bildirilmesi durumunda 224/1 maddede 

belirtilen usulsüzlük cezası uygulanır. 

3.maddeden sonra gelmek üzere eklenmesi uygun 

olacaktır. 



oranında uygulanır. 

 

1.ve 2. Fıkrada belirtilen ihlallerin beyanname tescil tarihi 

itibariyle geriye dönük üç yıl içerisinde ilk defa yapılmış 

olması halinde ithalat vergi farklarının yanı sıra söz 

konusu fıkralarda belirtilen cezalar yarı oranında 

uygulanır. 1. ve 2. Fıkrada belirtilen aykırılıkların beyan 

edilen ile beyanname ekinde yer alan bilgi ve belgelerden 

yapılan hatanın açıkça anlaşılır olduğu hallerde ithalat 

vergi farklarının yanı sıra 224. Maddenin 1. Fıkrasında 

belirtilen usulsüzlük cezası hüküm olunur. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

219 (6) ve (7) Madde:    

219(6) ve (7) Madde: 6. ve 7. Maddelerde Gümrüklenmiş 

değer ifadesinin fark ithalat vergileri kadar değiştirilmesi 

ve 4 katı ve 2 katı geçen ifadelerinde kaldırılması. 

 

Madde 220-  

 

 

 220 Maddede Gümrüklenmiş değer ifadesinin fark ithalat 

vergileri kadar değiştirilmesi ve 4 katı ve 2 katı geçen 

ifadelerinde kaldırılması. 

221- (4) Dökme gelen eşyada yüzde 

üçü aşmayacak şekilde eşya cinsi 

itibarıyla Bakanlar Kurulu Kararı ile 

belirlenecek oranlardaki eksiklik ve 

 221- (4) Dökme gelen eşyada yüzde üçü aşmayacak şekilde 

eşya cinsi itibarıyla Bakanlar Kurulu Kararı ile belirlenecek 

oranlardaki eksiklik ve fazlalıklar için takibat yapılmaz. 

Doğalgaz ürünlerinde boru hatları ile taşınarak ithal edilenler 

hariç bu oran % 4’ü aşmayacak şekilde uygulanır. Bu oranlar 



fazlalıklar için takibat yapılmaz. 

Doğalgaz ürünlerinde boru hatları ile 

taşınarak ithal edilenler hariç bu oran 

% 4’ü aşmayacak şekilde uygulanır. 

 

içerisinde kalmak şartıyla işlemler gümrük idaresince tespit 

edilen miktarlara göre sonuçlandırılır ve her hangi bir cezai 

yaptırım uygulanmaz.  

222- (1) ve (2)    222-  (1) ve (2)  Bu madde hükümlerinde ceza miktarları iki 

katı oranının kaldırılması 

223- (2)  223- (2) Bu madde hükümlerinde ceza miktarları iki katı 

oranının kaldırılması 

224- (6) ç) 20. Maddesinin 1. 

Fıkrasına göre yazılı olarak talep 

edilen bilgi ve belgeler ile gümrük 

kontrolü sıraSINDA 41. MADDEnin 

1. Fıkrası hükmü uyarınca beş yıl 

süreyle saklanması gereken 

belgelerin ibraz edilmemesi 

 

 

ç) 20. Maddesinin 1. Fıkrasına göre yazılı olarak talep edilen 

bilgi ve belgeler ile gümrük kontrolü sırasında 41. maddenin 1. 

Fıkrası hükmü uyarınca üç yıl süreyle saklanması gereken 

belgelerin ibraz edilmemesi. 

 

 

 

 


